
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 2. března 2018
Č. 44, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
4

0
8

1

Ve švýcarském Lausanne včera snowboardisté vybalili prkna přímo mezi chodci v ulicích. AP

PREMIÉRA
DUCATI

PANIGALE V4

www.motocykl-praha.cz

1. – 4. 3. 2018
Výstaviště Praha - Holešovice

PŘEHLÍDKA MOTOCYKLŮ, ČTYŘKOLEK, DOPLŇKŮ, TECHNIKY, SPORTŮ A ŽIVOTA V JEDNÉ STOPĚ

• Exkluzivní česká premiéra Ducati Panigale V4
• Největší výstava přestaveb Bohemian Custom Bike
• Dvoudenní kaskadérská show
• Soutěž o VIP vstupy na World Super Bike v Brně

poskytované společnosti MOTUL

PŘED 40LETY SE REMEK
PODÍVAL DO VESMÍRU
JAK NA BŘEZEN 1978 VZPOMÍNÁ JEHO NÁHRADNÍK OLDŘICH PELČÁK? STRANA 7

Svátek slaví: Anežka

Na Libeňák
pustí i auta
Libeňský most se zítra ote-
vře pro tramvaje i auta.
Magistrát se tak rozhodl po
kontrole provizorního zajiš-
tění konstrukcí mostu.
Z bezpečnostních důvodů
bude vjezd povolen jen au-
tům do šesti tun. STRANA 3

Politiky lze
poslat někam
V Rakousku se politikům
smí ukázat prostředníček
a mohou se také častovat
anglickou nadávkou
„fuck“. Včera o tom rozho-
dl vídeňský soud. STRANA 11

Děti hazardují na síti,
heslo dají každému
Rodiče.Mnohdy nemají potuchy, co jejich potomci dělají na internetu. Sociální sítě. Účty si na nich
zakládají příliš mladí uživatelé. Hrozba kyberšikany. Děti jsou lehkovážné, málo si chrání soukromí STRANA 6

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 2. března 2018 02

Trať v Kolbenově
ulici projde
rekonstrukcí.
Po ní se zazelení,
utiší a zrychlí.

Nevzhledné šedivé panely, po
kterých musely tramvaje Kol-
benovou ulicí projíždět poma-
lu, zde mají nadobro utrum.
Od soboty je tu totiž začnou
mezi náměstím OSN a Vozov-
nou Hloubětín nahrazovat ze-
lené pásy, po kterých může
tramvaj svištět mnohem rych-
leji.

Podle mluvčího pražské zá-
chranky Ondřeje Fraňka to
však paradoxně znamená zpo-
malení pro sanitky. Ty totiž
mohou jezdit jen po pevném
povrchu, na měkčím travna-
tém povrchu se jim boří kola.
Při jízdě Kolbenovou ulicí si
tak nebudoumoci krátit cestu

středem ulice. „Mám pocit, že
zklidňování dopravymá vme-
tropoli za následek také zklid-
ňování záchranné služby. Za
dvacet let mého působení zde
jsem nezažil, že by s námi po-
dobný krok někdo konzulto-
val,“ řekl deníku Metro Fra-
něk. Podle technického ředite-

le dopravního podniku Jana
Šurovského opravu tramvajo-
vé trati v okolí zastávky Kolbe-
nova už nebylo možné odklá-
dat. Nová trať by měla být ho-
tová začátkem letních prázd-
nin. „Budeme rekonstruovat
úsek dlouhý zhruba 1500met-
rů. Připravujeme novou kon-

strukci trati z příčných beto-
nových pražců ve štěrkovém
loži,“ říká Šurovský. Povrch
trati bude nejen zatravněný
a automaticky zavlažovaný,
na přejezdech, křižovatkách
a místech pro přecházení do-
jde i na povrch z kamenů, re-
spektive živce. Obě nástupiště
zastávky tramvají Poštovská
navíc budou nově bezbariéro-
vé, opatřené navigačními prv-
ky pro nevidomé a slabozra-
ké. Nově zrekonstruovaná
trať má být přínosem nejen
pro ekologii a rozvoj Prahy 9,
ale také snížení hluku. „V této
lokalitě se kombinuje stávají-
cí obytná zástavba původní
průmyslové čtvrti a nově ros-
toucí obytná výstavba,“ dodá-
vá pro deník Metro mluvčí do-
pravce Aneta Řehková.

Jak už tomu při opravách
tramvajových pásů vmetropo-
li bývá, výluku v Kolbenově
ulici využijí ke svým pracím
i další investoři. Dodavatel
elektrické energie PRE zde po-

loží chráničky kabelů, Praž-
ské vodovody a kanalizace
zase vybuduje nové vstupy do
kanalizační stoky. Připojí se
také Pražská teplárenská, kte-
rá tudy natáhne nový horko-
vod, firma Creviston, a. s., zří-
dí signalizovanou křižovatku
v Poštovské. „V mezistanič-
ním úseku Nový Hloubětín
– Vozovna Hloubětín dojde
také ke zkušebnímu umístění
takzvané městské protihluko-
vé clony, kterou zajistí Fakul-
ta stavební ČVUT v Praze,“ do-
plňuje Řehková.

Travnaté plochy mezi kole-
jemi najdeme brzy nejen
v Kolbenově ulici, ale již nyní
také například na Evropské,
v Podolí či ve Vršovické. Zá-
chranářům komplikují práci
jak tyto pásy zeleně, tak vyvý-
šené pražce obsypané kame-
ním. Auta záchranky proto
musí obvykle jezdit kolem ko-
lejí a hledat nějakou vybetono-
vanou plochu, přes kterou lze
přejet. FILIP JAROŠEVSKÝ

Citát

Stávající trať je
tvořena ze zastaralých
velkoplošných panelů,
které zásadně omezují
rychlost dopravy.
JAN ŠUROVSKÝ, TECH. ŘEDITEL DPP

Motocykly
na Výstavišti
Až do neděle probíhá na
Výstavišti v Holešovicích
Mezinárodní veletrh moto-
cyklů. Kromě vystavených
exponátů v halách bude
na venkovní ploše probí-
hat doprovodný program,
v jehož rámci jsou připra-
vené ukázky, soutěže, au-
togramiády a přednášky
známých osobností. Dnes
a zítra je otevřeno od
10 do 19 hodin, v poslední
den akce od 10 do 17 ho-
din. Základní vstupné je
150 korun, rodinné pro
dva dospělé a dvě děti 300
korun. 2x MAFRA

Výluka a změny v MHD

Náhradní autobusovou dopra-
vu přes den zajistí linka X16,
a to na trase Poliklinika Vyso-
čany – Lehovec – Poliklinika
Vysočany. V nočním provozu
bude na stejné trase
jezdit linka X94.

● Změny se dotknou tramvajo-
vých linek 8, 16 a 94. Zatím-
co osmička bude ve směru
od Palmovky prodloužena
přes Kbelskou a Sídliště
Hloubětín do obratiště Leho-
vec a nahradí změněnou lin-
ku č. 16, linka č. 94 bude ve
směru od Sídliště Barrandov
ukončena u Vysočanské.

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože,
řetízky či jiné šperky nebo třeba i stříbrné
příbory mají v tuto chvíli nejvyšší cenu.
Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme
v peníze, mnohdy částky přesahující až
desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu!
Vzestupná tendence třpytivé komodity stále
pokračuje a není důvod, proč toho nevyužít.
„Zlato se v současné chvíli prodává za rekordně
vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč
za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer
zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté
šperky po prarodičích. „V posledních dnech

jsem slýchávala o výhodných cenách zlata, tak
jsem se nyní rozhodla jednat. Zlaté šperky mi
stejně přijdou staromódní a jen by doma ležely
nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý
kurz na výkup drahých kovů. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny nabízí také
odborné poradenství a samozřejmostí je osobní
a individuální přístup každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA

ZLATnicTví SHERRivyKupujE
vAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

inzerce

Z Vysočan na Hloubětín
nepojedou do léta tramvaje



www.metro.cz PRAHA pátek 2. března 2018 03

O sobotním návra-
tu dopravy na pro-
vizorně podepřený
most rozhodl nový
znalecký posudek.

Zákaz vjezdu aut a tramvají
platil pro rozpadající se Libeň-
ský most jen zhruba měsíc
a půl. Zítra se sem opět oba
tyto dopravní prostředky vrá-
tí. Náměstek primátorky Petr
Dolínek si totiž dal vypraco-
vat nový znalecký posudek,
z něhož vyplynulo, že po sta-

tické kontrole provizorního
zajištění mostních oblouků
bude možné na most vrátit
nejen plánované tramvaje, ale
také auta.

Podle nového znaleckého
posudku na most mohou vjíž-
dět vozidla až do hmotnosti je-
denáct tun, z bezpečnostních
důvodů však bude platit pravi-
dlo, které stanovilo maximál-
ní hmotnost na šest tun. Posu-
dek se tak liší od dřívějšího do-
poručení Kloknerova ústavu.
Zde se podle pražského zastu-
pitele a předsedy magistrátní-
ho výboru pro dopravuMatěje
Stropnického jasně uvádělo,
že by z nejkritičtějšího bodu

mostu, jenž se nachází u scho-
diště na libeňské straně, měla
být vyloučena doprava nad
pět tun a tramvajová doprava.

Tramvajový provoz na Li-
beňskémmostě podle doprav-
ního podniku obnoví zhruba
v půl páté ráno. Čas otevření
mostu pro auta zatím nebyl
upřesněn. Důležitým mezní-
kem v plánování budoucnosti
mostu se stalo před pár dny
rozhodnutí ministerstva kul-
tury. To vminulých dnech roz-
hodlo, že Libeňský most není
památka. Na magistrátu nyní
vzniká skupina expertů, která
bude řešit další postup. Zda
most opravit, či zbourat, se

ale pražští radní zatímneshod-
li. Podle dřívějších odhadů
správy komunikací by oprava
mohla být hotova za necelé tři
roky.

Komplexní rekonstrukce
mostu, ale i stavba nového by
dle odhadů vyšla na 550 až
600 milionů korun. Magistrát
chtěl upadající kondici mostu
v minulosti řešit jeho částeč-
ným zbouráním. Na součas-
ných pilířích plánoval vysta-
vět nový. Technická správa ko-
munikací tehdy vyčíslila ná-
klady na zhruba 350 milionů
korun. Tatomožnost však kvů-
li špatnému stavu pilířů
padla. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Nejen MHD. Na Libeňák se
navzdory varováním vrátí auta

Ledecký
Na prkna divadla Hyber-
nia se večer vrátí autor-
ský muzikál Janka Ledec-
kého (na snímku) s ná-
zvem Iago. Muzikál
podle Shakespearova
Othella má vypsané ter-
míny do prosince. MAFRA

Podle lídra iniciativy Praha
sobě a starosty Prahy 7 Jana
Čižinského magistrát po vče-
rejším jednání s firmou Met-
rostav ustoupil od záměru vy-
hlásit výtvarné soutěže na ná-
vrh podoby stanic nové trasy
metra D. Metroprojekt před
dvěma lety sklidil za chysta-
nou podobu stanic kritiku ze
strany veřejnosti i odborní-
ků. Vedení města po tlaku slí-
bilo, že tyto představené ná-
vrhy dělat nebude. Namísto
toho se tehdy zavázalo hledat
konečnou podobu stanic ve
veřejných soutěžích. MET

Dopravní podnik dnes v noci
zahájil opravy ve stanici met-
ra A Dejvická, ty skončí na
podzim. V rámci této moder-
nizace stanice proběhne i re-
konstrukce výstupních objek-
tů v ulici Evropská, jedná se
zejména o střešní krytiny,
klempířské prvky, kovové
konstrukce, opravy obkladů,

schodů, podhledů a proskle-
ných částí.
Práce budou bez omezení

pro cestující. Během moder-
nizace jsou však naplánová-
ny dvě prodloužené víkendo-
vé výluky, kdy budou soupra-
vymetra stanicí pouze projíž-
dět, přesně termíny ještě ne-
jsou známy. MET

Hlasitým troubenímpřed Úřa-
dem vlády, ministerstvem do-
pravy a magistrátem včera
zhruba 200 pražských taxiká-
řů znovu protestovalo proti al-
ternativním přepravcům
typuUber. S případnými další-
mi protesty nyní taxikáři vy-
čkají podle toho, jak příští tý-
den dopadnou jednání s politi-
ky a úředníky. ČTK

Zprávy krátce

Déčko. Bude to
bez soutěže?

Dejvická. Stanici metra
čeká modernizace

Taxikáři. Opět
protestovali

Zbourat, nebo ne?

K zastáncům bourání a ná-
sledné stavby nového mostu
patří primátorka Adriana Kr-
náčová nebo starosta Prahy 8
Roman Petrus. Takovou va-
riantu dle svých slov považují
za výhodnější.

● Rekonstrukci Libeňáku obha-
juje starosta Prahy 7 Jan Či-
žinský a místostarosta stejné
městské části Ondřej Mirov-
ský. Oba považují již připra-
vený projekt za nerealizova-
telný. Praha 7 také navrhova-
la výstavbu provizorního
mostu navíc.

Tesco prodává My
Obchodní řetězec Tesco se
v Česku dál zbavuje majet-
ku, firma prodává obchod-
ní dům My v centru Prahy.
Podle znaleckého posud-
ku společnosti NSG Mori-
son činí hodnota nemovi-
tosti, po odečtení všech zá-
vazků, zhruba 171 milio-
nů korun.

Odbory vyhlásily
veřejnou soutěž
na své sídlo
Dům odborových svazů na
Žižkově je od včera nabíd-
nutý ve veřejné soutěži.
Budova má kapacitu něko-
likanásobně převyšující
současné potřeby odborů,
které v ní využívají zhru-

ba 20 procent kancelářské
plochy. Náklady spojené
s vlastnictvím památkově
chráněné budovy jsou
podle nich značné. Vyhlá-
šená veřejná soutěž se
týká tří propojených bu-
dov včetně zastavěných
pozemků a dalších dvou
sousedních pozemků tvoří-
cích park před stadionem
FC Viktoria Žižkov. ČTK



www.metro.cz PRAHA pátek 2. března 2018 04

Na počátku v roce 2008 stála
touha sladit práci s péčí
o děti. Postupně se trojnásob-
ná matka Karolína Nedělová
osmělila k větším akcím – již
zítra začíná kurz Škola péče
o malé děti.

Jaké byly začátky vaší
školy?
Projekt vznikl v době, kdy

jsme s několika kolegyněmi
založily neziskovku Prostor
pro rodinu a hledaly někoho,
kdo by nám pomohl s péčí
o děti. Když jsme si ale uděla-
ly výběrové řízení na chůvu
v jedné pražské kavárně, zjis-
tily jsme, že zájemkyně
o péči o děti vědí méně než
my. Jenže my chtěly někoho,
o koho se budeme moci při
výchově dětí opřít, poradit se
s ním a zároveň bude příjem-
ným společníkem i našim dě-
tem. Po této zkušenosti jsme
se rozhodly, že nejprve je nut-
né poskytnout pečujícím
a chůvám vzdělání.

Jak školu a výuku v ní
koncipujete?
Kurz vedeme prožitkovou

formou, snažíme se, aby to,
co prožívají děti, si dovedli
představit také dospělí, kteří
s nimi pracují. Zhruba 100 ho-
din praxe se odehrává větši-
nou v autentickém prostředí
zařízení péče o děti nebo
v učebně v sídle naší společ-

nosti. Důležitá je také praxe,
kterou zájemci musí splnit –
jedná se o minimálně 60 ho-
din.

Mohou se zúčastnit
i muži?
Samozřejmě, ale je třeba

říci, že dříve to bylo častější.
V poslední době zdá se zájem
mužů o tento obormírně upa-

dá. Naposledy se u nás školili
muži 50+, kteří měli zájem
o spolupráci jako lektoři
v mateřských školách nebo
v centrech pro děti.

Jací odborníci se na
vašem kurzu aktuálně
podílejí?
Kurz je výjimečný zejména

díky lektorkám. Všechny
jsou ženy z praxe, uznávané
odbornice, pedagožky – Blan-
ka Kaválková, Jana Hašplová,
Magdalena Kapuciánová či
psycholožky – Lucie Dobešo-
vá a Lucie Sušická, které se za-
měřují na vývojové potřeby
dětí, a jde hlavně o respekt
k naplnění dětských potřeb.
Máte-li tuto znalost, oprav-

du zjistíte, že děti nikdy ne-
zlobí. Kurz obsahuje prožitko-
vou výuku první pomoci
(ZDRSEM) a seznámení s alter-
nativními a moderními prou-
dy ve výchově, péči a také zá-
klady pedagogik Montessori
či waldorfské.

Kde a jak „rekrutujete“
posluchačky kurzu?
Zájemci se hlásí většinou

během roku přes webové roz-
hraní či Facebook. Pocházejí
z celé České republiky. Kro-
mě toho také školíme vlastní
pečující, které k nám nastou-
pily do mikrojeslí a dětských
skupin.

Jaká jsou omezení ohled-
ně přihlášky do kurzu?

Žádná taková neexistují.
Kurz mohou využít i rodiče
nebo prarodiče, kteří chtějí
porozumět svým dětem a ne-
uvažují třeba o profesi chůvy.
Omezení jsou v některých pří-
padech u výkonu profese chů-
va. Tady jsou požadovány bez-
úhonnost a zdravotní způso-
bilost, které by měly být vždy
při práci s dětmi samozřej-
mostí.

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Karolína Nedělová

inzerce

Škola péče o malé děti

Kurz je složený z deseti semi-
nářů, které běží od zítřka do
června.

● Jednotlivý seminář stojí
956 korun.

● Semináře se zabývají
psychologií a komunikací se
zaměřením na vývojové po-
třeby dětí.

● Více na prorodinu.cz,
případné přihlášky na e-mail
info@prostorprotodinu.cz

Hledala chůvu, našla díru na
trhu. Založila originální školu

Každý, kdo někdy zatoužil vi-
dět svět z ptačí perspektivy
častěji než jednou začas
z okénka letadla, si teď může
sen plnit každý den. Jediné, co
je k tomupotřeba, jemalá kva-
drokoptéra neboli dron. Ten
vás sice do oblak nedostane fy-
zicky, ale i tak bude virtuální
pohled, který během letu za-
znamená, rozhodně stát za to.

Mezi nejznámější a záro-
veň nejprodávanější drony
patří DJI, které v Česku prodá-
vá například náš největší IT
e-shop Mironet. Z pestré na-
bídky DJI si vyberou jak příle-
žitostní uživatelé, kteří si





www.metro.cz DOMOV pátek 2. března 2018 06

J E N N I F E R L A W R E N C E

Prozradit kamará-
dům heslo na
facebookový pro-
fil? Pro dítě žádný
problém.

„Dostmě překvapuje, když se
dětí z nižších tříd zeptám,
kdo z nich je na některé ze so-
ciálních sítí, a zvedne ruku
téměř celá škola,“ prozrazuje
youtuber Jiří Král své zkuše-
nosti ze setkání se žáky zá-
kladních škol.
Přitom sociální sítě mají

jasně daná pravidla – účet
může mít jen člověk, který
splní určitou věkovou urče-
nou hranici, například Face-
book třináct let. Mnohé země
zavádějí věkové omezení
nebo vyžadují souhlas rodičů.
I tak jsou na nich děti, které
pravidla ani zdaleka nesplňu-
jí. To je také důvod, proč se

Jiří Král před časem rozhodl
vedle youtuberství věnovat
i programům, které dětem
ukazují, jak se na internetu
bezpečně chovat.
„Stále častěji se mi stávalo,

že mě na ulici oslovovaly
i malé děti, chtěly se se mnou
vyfotit,“ říká Král. Zaujalo ho
především to, že když s dětmi
byli i rodiče, vůbec nechápa-
li, že jejich potomci oslovují
na veřejnosti někoho nezná-
mého, a že mu dokonce tyka-
jí. „Když jsem se s rodiči dal
do řeči, zjistil jsem, že nemají
povědomí o tom, co jejich
děti na internetu dělají a sle-
dují,“ popisuje youtuber.

„To považuji za varovné,“
uvádí Vlček, technický ředi-
tel Avastu. Sám má doma tři
děti od sedmi do třinácti let
a přiznává, že v orientaci
a znalostech internetového
prostředí ho potomci často
předhoní. I to je důvod, proč
ve spolupráci s Králem začali
organizovat setkání se žáky

škol, jejichž součástí je škole-
ní a desatero bezpečného cho-
vání na sítích.
Varovný je případ kyberši-

kany desetileté školačky ze
Zlína. Její spolužačka získala
přístupové heslo na Facebook
a začala přes něj rozesílat

urážlivé fotky. Starší sestra
podvodnice se navíc naboura-
la do dívčina e-mailu, posílala
přes něj sexuální narážky i do-
spělým lidem. Školačka stala
objektem internetové šikany
a případ řešila policie. Pacha-
telkám nebylo ještě patnáct
let, záležitost proto odložila.
„Prevence a osvěta je účin-

nější než zákazy a hledání vše-
možných omezení,“ říká od-
bornice na internetovou bez-
pečnost Julie Szymańská. Jak
sama zjišťuje, jednou z nejčas-
tějších chyb dětí na internetu
je, že bez obav komunikují
s neznámými lidmi.

Jirka Král radí všem, a to
nejenom dětem, co udělat,
než člověk pověsí na internet
jakoukoli fotografii. „Zkuste
si představit, že snímek vytisk-
nete a budete s ním běhat po
ulici,“ komentuje youtuber
obezřetnost, se kterou by lidé
měli na sociálních sítích při-
stupovat ke zveřejňování své-
ho soukromí. PAVEL HRABICA

Ředitel Generální inspekce
bezpečnostních sborů (GIBS)
Michal Murín požádal o slyše-
ní před sněmovním bezpeč-

nostním výborem. Vystoupit
by chtěl také před komisí pro
kontrolu inspekce. Poslan-
cům má v úmyslu předat in-

formace, které se týkají veřej-
né kritiky premiéra v demisi
Andreje Babiše na jeho adre-
su. Rezignovat Murín odmítá
a zůstává ve funkci, protože si
není vědompochybení. Vyplý-
vá to z vyjádření, které včera
na webu zveřejnil mluvčí
GIBS Ivo Mitáček. Inspekce
uvedla, že BabišMurína v úno-
ru dvakrát vyzval, aby se
vzdal funkce. V posledních
dnech Babiš ředitele GIBS ve-
řejně kritizuje. Ve středu Ba-
biš novinářům řekl, že vMurí-
na nemá důvěru. Zdůvodnil
to dokumenty z olomoucké-
ho vrchního státního zastupi-
telství, které nemůže zveřej-
nit. Tvrdí, že z nich vyplývají
Murínova pochybení, jež
měla být potrestána kázeň-
sky. Babiš také prohlásil, že

toto řízení bylo vyřízeno veli-
ce nestandardně. V souvislos-
ti s pokusy odvolat Murína se
včera ve Sněmovně strhla
mezi poslanci debata. „Může-
te nám důvody jeho plánova-
ného odchodu objasnit?“ ptal
se šéf Pirátů Ivan Bartoš pre-
miéra v demisi Babiše. Připo-
mněl hrozbu šéfa poslanců
ANO Jaroslava Faltýnka vyšet-
řovateli kauzy Čapí hnízdo.
Pražskému detektivovi Pavlu
Nevtípilovi Faltýnek vzkázal,
že „mu garantuje, že půjde do
tepláků“. Babiš ale souvislost
s kauzou kolem GIBS a Čapí-
ho hnízda důrazně odmítá.
I nadále odkazuje na případ
bereta, který se týká úniků in-
formací z vyšetřování,
v němž Murín v loňském roce
vypovídal jako svědek. ČTK

Nový šéf
Novým náčelníkem gene-
rálního štábu bude Aleš
Opata, oznámila to minis-
tryně obrany v demisi
Karla Šlechtová. Opata
(na snímku z roku 2013)
dosud zastával funkci zá-
stupce náčelníka generál-
ního štábu. Do funkce by
měl nastoupit 1. května.
Návrh na odvolání nyněj-
šího náčelníka Josefa Beč-
váře předloží Šlechtová
vládě příští čtvrtek. Prv-
ním úkolem nového ná-
čelníka generálního štá-
bu bude reorganizace ve-
lení české armády či její
financování. MAFRA

Nástrahy na síti

Omožnost seznámit se
osobně se základy interneto-
vé bezpečnosti mohou školy
soutěžit na webu
budsafeonline.cz.

● Podle projektu Buď safe onli-
ne mají české děti od 9 do
17 let až tři profily na nejrůz-
nějších sociálních sítích. Pat-
náct procent dětí sděluje pří-
stupová hesla kamarádům.

● Více než polovina mladších
dětí se podle tohoto projek-
tu přes mobily připojuje k in-
ternetu na veřejných wi-fi.
Přes čtyřicet procent je
v kontaktu s lidmi, které
osobně neznají.

● Děti mají špatný příklad
v dospělých. Podle prů-
zkumů se k posílání nahých
či polonahých fotografií
na internet hlásí 55 procent
Američanek a přes čtyřicet
procent Evropanek.

Citát

Šokuje mě, co všechno
rodiče nevědí o svých
dětech a jejich aktivi-
tách na internetu
a sociálních sítích.
JIRKA KRÁL, YOUTUBER

inzerce

Murín. Chce mluvit o Babišovi

Děti na sítích. Rodiče nevědí,
s kým se jejich potomci stýkají



www.metro.cz DOMOV pátek 2. března 2018 07

Přesně před 40 lety odstarto-
vala raketa s českosloven-
skýmkosmonautemVladimí-
remRemkem. Na Zemi zůstal
jeho náhradník Oldřich Pel-
čák. „Čtyři dny před letem
Praha rozhodla, že poletí Vla-
dimír. Tehdy mi to bylo vel-
mi líto,“ říká už smířeně
75letý bývalý vojenský pilot,
který ještě dnes rád usedne
do sportovního letadla.

Připomenete si výročí, pře-
stože jste nakonec neletěl?
Samozřejmě. Vzpomenu si

každý rok a hotovo. Jak jinak.
Mám pořád fotografie z celé
té historie, z přípravy i výcvi-
ku. A vzpomínky v hlavě.

Byl jste vynikající pilot. Ješ-
tě létáte?
Už ne, já už jsem jenom pi-

lot důchodce.

Ale jako pasažér se jistě
k někomu do letadla ještě
posadíte, ne?
Tak to víte, že ano, vždyť

mám ještě pořád hodně přá-
tel, kteří létají. Když jim řek-
nu, není to problém a zalétá-
me si. Ale už jenom ve spor-
tovních letadlech, ve stíhač-
kách už dávno ne. Vlastní le-
tadlo si dovolit nemůžu. Co si
budeme povídat. Pro důchod-

ce je to drahý koníček, spíš
velký kůň.

Máte nějaké suvenýry z vý-
cviku a z vesmíru?

Mám. Teď jsem je půjčil
do Technického muzea
v Brně. Příští týden tam při
příležitosti 40. výročí letu Vla-
dimíra Remka otevírají výsta-
vu.

Co jste jim nabídl?
Jedním ze suvenýrů je oby-

čejná panenka v moravském
kroji, jaká se tehdy prodávala
v obchodě. Já totiž pocházím
z Kyjova. Vladimír ji vzal s se-
bou na těch sedm dní do
kosmu. Tak ta létala s Vladi-
mírem na oběžné dráze. Po-
tom obě rukavice od Vladimí-
rova skafandru. Vladimír je
po přistání věnovalmýmdvě-
ma synům. Každému po jed-
né rukavici. Ještě jsem na vý-
stavu zapůjčil svoji výcviko-
vou kombinézu, ona vypadá
spíš jako tepláková souprava.
Je na ní ale státní znak a sym-
bol programu Interkosmos.

Neschoval jste si třeba
i něco, co by vám výcvik
připomínalo, ale nesmělo
se to schovávat?

Odvezl jsem si vzorky kos-
mické stravy, třeba chleba,
tuby s jídlem, šťávy v tubě.
Jenže se to nedochovalo.

Kdyby vám dneska dal ně-
kdo dvacet milionů dolarů
na placený let do vesmíru,
bral byste to?
Přidejte, to už by stálo víc,

možná jednou tolik. Samo-
zřejmě že bych letěl, je to lá-
kavé. Kdyby všechno vyhovo-
valo zdravotně, proč ne? Ale
stárneme a máme své zdra-
votní mouchy. PAVEL HRABICA

Objevili vzácný meč Jana hraběte z Rottalu
Ve sbírkách holešovského muzea byl objeven zapomenutý a velmi vzácný meč Jana hrabě-
te z Rottalu pocházející ze 17. století. Ve své době představoval symbol moci moravského
zemského hejtmana. Obrazně se dá říci, že je na Moravě obdobou korunovačních kleno-
tů. Hrabě Jan byl generální vojenský komisař pro Moravu a měl důležitou úlohu v době
švédského vpádu, kdy měl na starosti zásobování císařské armády. Jeho kariéra vrcholila
po třicetileté válce, v letech 1648 až 1655 se stal moravským zemským hejtmanem. ČTK

Oldřich Pelčák MAFRA

Nabídka platí
27. 2.–12. 3. 2018.

Neděláme rozdíly
v kvalitě potravin značky Iceland.

„Jsem důchodce, ale klidně
bych teď do vesmíru letěl“

Proč letěl Remek

Československo bylo třetí
zemí v dějinách, která
měla svého kosmonauta. Na
let byli z osmi kandidátů vy-
bráni Remek a Pelčák.

● Na mladšího Remka padla
volba i z politických a kádro-
vých důvodů. Měl totiž
podle tehdejších hledisek
„lepší“ životopis. Jeho otec
byl Slovák, generálporučík,
navíc dlouholetý velitel
vojenského letectva, matka
byla Češka. Pelčák se stal
jeho náhradníkem.

● Druhý člen náhradní sovět-
sko-československé posádky
Nikolaj Rukavišnikov se na
rozdíl od Pelčáka do vesmí-
ru podíval dvakrát.

Zprávy krátce

Zeman v dopise
pro papeže
chválí Duku
Prezident Miloš Zeman
chce, aby českou katolic-
kou církev dál vedl kardi-
nál Dominik Duka. V do-
pise mířícím k papežovi
Duku chválil – podle Ze-
mana odstraňuje bariéry
mezi církví a státem. Na
Duku se snáší kritika od
obyčejných věřících. Du-
kovy postoje podle nich
„hnědnou“, nadbíhá po-
pulismu a „rád používá
okázalé insignie moci“.
Duka letos v dubnu osla-
ví 75. narozeniny, dosáh-
ne tak věku, kdy musí
podat demisi všichni ka-
toličtí biskupové. Papež
mu však může prodlou-
žit mandát.

Pelikán hájí
změnu
oddlužování
Poslanci budou v pátek
nebo začátkem příštího
týdne jednat o novele in-
solvenčního zákona,
jenž má zpřístupnit
osobní bankrot mno-
hem většímu počtu lidí.
Ministr spravedlnosti Ro-
bert Pelikán hájí návrh
před kritiky tvrzením,
že novelizace dá statisí-
cům Čechů šanci na
nový start a důstojný ži-
vot. Nejvýraznější změ-
nou obsaženou v návrhu
zákona je nová možnost
pro dlužníky vyhlásit
osobní bankrot bez ohle-
du na výši dluhů. Kritici
nápadu ale tvrdí, že nic
neřeší. Podle nich nove-
la ještě více oslabí moti-
vaci dlužníků uhradit zá-
vazky a lidé, kteří si bu-
dou chtít půjčovat, bu-
dou ochotni podstupo-
vat větší rizika. V Česku
je v exekuci 863 tisíc
lidí, téměř půl milionu
Čechů má tři a více exe-
kucí. iDNES.cz

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 2. března 2018 08

Jízdou po ledě
ušetří místní z Hor-
ní Plané desítky ki-
lometrů.

Dojet z Bližší Lhoty do Horní
Plané a naopak o hodinu dří-
ve než po silnici? Jedině po-
kud máte dost kuráže vjet se
svýmvozemna zamrzlou hla-
dinu Lipna. Přestože se zde
v minulých letech propadlo
už několik aut i traktor, míst-
ní motoristé zkratku tradič-
ně využívají i letos.
„Lidé si tak cestu za lyžová-

ním, prací a nákupy zkracují
o dvacet kilometrů na jednu
jízdu. Nic nebezpečného na
tom není. Ani se jim nedi-
vím,“ řekl deníku Metro sta-
rosta Dolní Plané Jiří Hůlka,
podle něhož si řidiči pro letoš-
ní přejíždění vybírají místo
o zhruba patnáct metrů vzdá-

lené tomu loňskému. Zkrat-
ka je oblíbená i mezi lyžaři,
kteří přes Lipno jezdí do ra-
kouského lyžařského středis-
ka Hochficht. Pracovníci
obce tu také každý rok vykar-
táčovávají stovkymetrů dlou-
hé okruhy pro bruslaře.

Cestu mezi oběma břehy si

zkracují lidé v zimě už šede-
sát let, tehdy byla nádrž na-
puštěna. Kromě zkoušek síly
ledu tu udržují místní obyva-
telé cesty, které vyznačují vět-
vemi a stromky. Policie i úřa-
dy se k silnici přes led stavějí
odnepaměti negativně kvůli
případům, kdy se led při jízdě
prolomil. Horní Planá pravi-
delně osazuje ke břehu tabul-
ky, které mají nezkušené od-
radit od vstupu či vjezdu na
led. Policisté hrozí až tisíciko-
runovými pokutami. Podle
místních se zde však řidiči ne-
dopouští ničeho nelegálního.

Jednu z největších havárií
zažil na vlastní kůži u Horní
Plané bývalý voják a farmář
Florián Rygál, který se poto-
pil v roce 1996 sto padesát
metrů od břehu i s traktorem
a cisternou na naftu. Z šesti-
metrové hloubky se mu na-
štěstí podařilo vyplavat a trak-
tor později vytáhli vojáci civil-
ní ochrany. FILIP JAROŠEVSKÝ

Autem přes Lipno

Hromadné bruslení na Lipně
neprobíhá, pokud nemá led
tloušťku alespoň 18 centimet-
rů. Řidiči obvykle jezdí, do-
kud se někdo nepropadne.

● Mluvčí českokrumlovské
policie Michaela Pavlíčková
dříve uvedla, že policie
nemůže jízdu přes nádrž
ovlivnit, protože s ní silniční
zákon nepočítá.

● Až v případě, že se auto pro-
padne, hrozí řidiči pokuta za
únik kapalin.

www.kosmas.cz

Prezident Miloš Zeman včera
udělil milost muži, který při
dopravní nehodě usmrtil svou
manželku a syna. Omilostně-
ný sice nesplňuje podmínku
závažného zdravotního stavu,
avšak Zeman jeho další potres-
tání vnímá jako nadbytečné
a kruté. Možnost udělit milost
využil podeváté. Odsouzený
muž byl ve vězení za ohrožení
pod vlivem návykové látky
a za usmrcení z nedbalosti, Ze-
man se slitoval především nad
nezletilým dítětem odsouze-
ného, které kvůli nehodě při-
šlo o matku a sourozence. ČTK

Po ledovém Lipně
se jezdí už 60 let

Jen SPD Tomia Okamury jsou
praví demokrati. Tomio Oka-
mura si tak vysvětluje ne-
úspěch při projednávání své-
ho návrhu o celostátním refe-
rendu ve Sněmovně. V pořa-
du Tři Impulsy na tělo šéf SPD
prohlásil, že politické elity se
jen vymlouvají. „Ostatní stra-
ny nechtějí, aby občané moh-
li hlasovat v referendu. Snaží
se tam dát takové parametry,
aby to referendum nemohlo
reálně proběhnout, a proto

označili ten zákon za paskvil,
aby ho pomluvili. To je vše, je
to prostě politická hra.“ Oka-
mura dále odmítá, že by kvůli
zákonu o celostátním referen-
du Češi mohli rozhodovat
o nebezpečných otázkách.
„Kdyby někdo přišel s otáz-
kou, jestli se smí vraždit a zná-
silňovat, tak takové otázky sa-
mozřejmě nechceme.“

Pořad Tři impulsy na tělo po-
slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Už několik let si řidiči zkracují cestu přes zamrzlé Lipno (snímek je z roku 2010). ČTK

Ani mráz lyžaře neodradí
Dostatek sněhu láká tisíce lyžařů do českých skiareálů.
Neodrazují je ani silné mrazy. Ideální podmínky jsou tře-
ba na Liberecku. Tam je upraveno 85 kilometrů tratí, na
svazích Jizerských hor a západních Krkonoš leží až metr
hlavně technického sněhu. Fotografie je z lyžařského
areálu v Deštném v Orlických horách. ČTK

textilniskola.cz
vyhlašuje pro školní rok 2018/19 pro obory
Textilní výtvarnictví: Ateliér bytového designu

Ateliér textilního designu
Modelářství a návrhářství oděvů: Ateliér oděvu

druhé kolo přijímacího řízení

22. 3. 2018
Přihlášky do 12. 3. 2018

Milost. Zeman
mu dal svobodu

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

inzerce

Okamura. Jen my
jsme demokrati



www.metro.cz SVĚT pátek 2. března 2018 09

inzerce

V souvislosti s vraž-
dou slovenského
novináře provedla
policie razii na ně-
kolika místech.

Slovenská policie při raziích
na východě země zadržela
podle policejního prezidenta
Tibora Gašpara sedm lidí. Mé-
dia již dříve informovala, že
mezi zadrženými je i italský
podnikatel Antonino Vadala,
o kterém Kuciak psal v nedo-
končeném článku. Gašpar
také zmínil informace o nové
stopě ve vyšetřování případu,
které se týkají slovenského
Nejvyššího soudu.
Razie v objektech spojova-

ných s Vadalou kriminalisté
zahájili ráno. Podle portálu
Aktuality.sk, pro který Ku-
ciak pracoval, policie zasaho-
vala v Trebišově a Michalov-

cích. Kriminalisté za účasti
příslušníků speciální policej-
ní jednotky například prohle-
dávali Vadalův dům a přileh-
lé prostory v Trebišově.
Kuciak ve svémnedokonče-

ném materiálu napsal, že na
východě Slovenska fungují
ve vzájemné koordinaci zá-
stupci čtyř rodin z prostředí
italské Kalábrie, kde působí
obávaná mafie ’Ndrangheta.
Mezi nimi je i Vadalova rodi-
na. Jejich hlavní podnikatel-
skou činností na Slovensku je
podle novináře zemědělství.
Publicista Radovan Bránik

z portálu Aktuálně.cz řekl, že
vražda Kuciaka spíše mohla
souviset s případem korupce
na jednom zklíčových sloven-
ských soudů. Gašpar naopak
víceméně vyloučil souvislost
vraždy novináře s drogovou
stopou, o které sám ve středu
informoval. Policejní prezi-
dent tehdy hovořil kromě ji-
ného o prověřování okolnos-
tí údajné schůzky dvou osob

podezřelých z drogových de-
liktů v obci Veľká Mača, kde
byl Kuciak se svou partner-
kou zastřelen.
Matka zavražděné noviná-

řovy přítelkyně Martiny Kuš-
nírové vyslovila obavy zmani-
pulování vyšetřování ze stra-
ny slovenské policie a uvítala
by zapojení mezinárodního
týmu do vyšetřování případu.
Slovenský ministr vnitra

Robert Kaliňák na sociální
síti napsal, že do vyšetřování
se zapojila česká i italská poli-
cie a že následně potvrdili po-
moc Slovensku představitelé
Europolu, americké FBI a brit-
ského Scotland Yardu.
Italského podnikatele An-

tonina Vadala, který se usadil
na Slovensku označila policie
v jeho vlasti za možného pře-
kupníka drog, který nahradil
dopadené členy gangu
’Ndrangheta. Napsalo to Cent-
rum pro výzkum korupce
a organizovaného zločinu
(OCCRP). ČTK, MET

Zemanův čínský poradce
Předseda představenstva čínské skupiny CEFC Jie
Ťien-ming (na snímku z roku 2015 zcela vlevo), který je
členem poradního týmu prezidenta Miloše Zemana, je vy-
šetřován kvůli podezření z ekonomické kriminality. S od-
voláním na nejmenovaný zdroj obeznámený se záležitos-
tí o tom informovala agentura Reuters. Jie Ťien-ming byl
letos předvolán k výslechu, řekl zdroj čínskému finanční-
mu magazínu Caixin. Nesdělil ale, zda vyšetřování pokra-
čuje, ani podrobnosti o podezření. Společnost CEFC na žá-
dost o komentář nereagovala. ČTK

Policie zadržela
sedm podezřelých

Když má město svého archi-
tekta jako třeba Litomyšl
nebo Mnichovo Hradiště, je
to na něm okamžitě vidět,
říká urbanista a výtvarník



HLEDÁME

AUTOMECHANIKA

Více na: dpp.jobs.cz

222 672 584

 ÚS (úplné střední vzdělání
smaturitou), S (střední
vzdělání s výučním listem)

 Praxe v oboru výhodou

 Samostatnost i schopnost
týmové práce

 Pečlivost, zodpovědnost

Požadujeme:

 Možnost dotovaného ubytování
v ubytovně za cca 2 000Kč/měsíc

 Zaměstnanecké jízdné i pro rodinné
příslušníky (Lítačka)

 5 týdnů dovolené

 Amnoho dalších benefitů

Nabízíme:



pátek 2. března 2018 1 1

Vídeňský odvolací
soud včera vynesl
unikátní rozsudek.

V Rakousku se politikům smí
ukázat prostředníček a mo-
hou se také častovat anglic-
kou nadávkou „fuck“. Rozho-
dl o tom včera vídeňský odvo-
lací soud, který řešil stížnost
předsedy protiimigrační Svo-
bodné strany Rakouska (FPÖ)
a vicekancléře Heinze-Chris-
tiana Stracheho na video levi-
cového uskupení Linkswen-
de jetzt. Podle soudu chrání
tyto projevy, jsou-li pronese-
ny v politickém kontextu,
svoboda slova.
Krajně levicové uskupení

Linkswende jetzt (Obrat dole-

va teď) před loňskými říjnový-
mi parlamentními volbami
v Rakousku zveřejnilo na síti
YouTube video, ve kterém
řada lidí ukázala prostřední-
ček a gesto doprovodila ang-
lickou nadávkou „Fuck,
Strache“. Následně levicoví
aktivisté pozvali sledující na
demonstraci proti FPÖ.
Předseda FPÖ, který se stal

v nynější vládě lidovce Sebas-
tiana Kurze vicekancléřem,
se kvůli videu obrátil na
soud.
Podle skupiny Linkswende

jetzt to znamená, že – učiní-li
tak v politickém kontextu –
nyní může v Rakousku každý
bez obav jakémukoli politiko-
vi ukázat prostředníček.
Mluvčí skupiny David Alb-
rich verdikt označil za vítěz-
ství svobody slova. ČTK

Na politika mohou
i s prostředníčkem

Opouští prezidenta Trumpa
Šéfka tiskového oddělení Bílého domu a jedna z jeho nej-
bližších spolupracovnic Hope Hicksová odchází od prezi-
denta Donalda Trumpa. Své nečekané rozhodnutí mu
oznámila ve středu. Devětadvacetiletá bývalá modelka
se nedávno dostala s Trumpem do sporu krátce po svém
slyšení ve sněmovním výboru pro tajné služby. Tam byla
pozvána kvůli vyšetřování údajných ruských zásahů do
americké předvolební kampaně. Hicksová na zásadní
otázky odmítla odpovědět, avšak prohlásila, že v Bílém
domě byla občas nucena pro dobro věci lhát. AP

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0318

FLEX-TEX

LÁTKY A GALANTERIE

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.
MALOOBCHOD VELKOOBCHOD

29,-
Zahřejte se svařákem – barvu červeného
svařeného vína nám silně připomíná svetrovina s efektním proužko-
vým povrchem. Využijete na oděvy, zejména svetříky, které zaujmou
především řádkovým „zacuchaným“ zdobením, dále se hodí pro výro-
bu módních doplňků a dekorací. Složení: 98% polyester, 2% elastan.
Šíře 140 cm. Skladem 81 m. V prodeji dnes od 09.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena
Pestrá korálovka – heboučké a jemňoučké úpletové
froté, nejlepší na oděvy pro děti. Ušijte svým ratolestem pohodlnou mikinku,
čepičku do větrného počasí, župánky, bryndáčky, kabátky a další maximálně
příjemné oděvy, díky složení 80% bavlna, 20% polyester. Výrazná sytě korálová
barva se zalíbí především malým slečnám. Oděvy pro dospělé nejsou také
rozhodně pasé. Šíře 140 cm. Skladem 63 m. V prodeji dnes od 10.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 239,- Flex-tex cena
Imitace koženky – pružný bavlněný materiál zaujme
lesklou a hladkou povrchovou úpravou, díky které na první pohled působí
jako koženka. Jste-li odvážní a máte zálibu v extravagantních kouscích v
podobě oblečení i módních doplňků, neváhejte. Ušijte si sexy pouzdrovou
sukni, originální kalhoty, smyslný top, nebo si vytvořte zajímavou kabelku.
Fantazie nemá hranice. Složení: 98% bavlna, 2% elastan. Šíře 140 cm.
Skladem 85 m. V prodeji dnes od 11.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena
Noční kvítí – lehounký žoržet vás připraví už pomaloučku
na jarní a letí sezonu. Vybavte se s předstihem univerzálním, tmavě
šedým šátkem pro všechny příležitosti, s nímž doladíte každý outfit.
Zdobí ho elegantní a méně nápadný květinový motiv. Kromě šátků pou-
žijete jako horní zdobnou vrstvu na šaty, sukni, i halenky. 100% viskóza.
Šíře 130 cm. Skladem 117 m. V prodeji dnes od 12.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Podšívka speciál – úpletová sportovní podšívka v tmavé bar-
vě se hodí pro podšití oděvů i módních doplňků (tašky, kabelky apod.), ale lze ji pou-
žít také na rozlišovací dresy, hledáte-li právě v černém provedení. Díky děrovanému
efektu nabízí více možností využití, například dozdobení oblečení. Jedná se o 100%
polyester. Šíře 150 cm. Skladem 77 m. V prodeji dnes od 13.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Námořnický styl i na doma – tmavě
modrá, pohodlná teplákovina pro děti, muže i ženy. Ušijte pro sebe i
drahou polovičku komfortní volnočasové oděvy, ať už to budou tepláky,
nebo stylová mikina pro chvíle odpočinku a slaďte se. Jedná se o 100%
bavlnu. Šíře 190 cm. Skladem 56 m. V prodeji dnes od 14.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Café Latte – decentní klasikou jednoduše nikdy nic nezkazíte.
Dnes nabízíme i béžovou kostýmovku, s pravidelnými zvýrazněnými prouž-
ky. Kostýmovka lehce pruží a unosíte ji kdykoli se vám bude hodit. Ideální
pro kostýmky, kalhoty, samostatná sáčka, sukně pouzdrového střihu, anebo
zajímavou košili. Nepochybně oceníte složení: 57% vlna, 42% viskóza, 1%
elastan. Šíře 140 cm. Skladem 89 m. V prodeji dnes od 15.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Proužky pro každého – 100% pevná bavlna s
plastickými proužky je ideálním materiálem pro kalhoty sportovního stylu.
Při nošení vám nabídne pohodlí. Jako další možnost se nabízí slušivé sako,
které unosí vzhledem k neutrálnímu barevnému provedení (khaki šedá)
muži i ženy. Šíře 140 cm. Skladem 50 m. V prodeji dnes od 16.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Sněhová pláň – na omak velmi příjemný bílý a dob-
ře elastický úplet nabízí pohodlí při nošení. Unosíte jej jako klasické
tričko, tílko, tuniku, sukni i šaty, tenčí svetřík, zkrátka pro volnoča-
sové oděvy. Vhodné pro nadcházející jarní čas, na léto i do chladněj-
ších období roku. Složení: 98% polyester, 2% elastan. Šíře 145 cm.
Skladem 89 m. V prodeji dnes od 17.00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena

19,-

19,-

SLEDUJTE NÁS NA FACEBOOKU
www.facebook.com/flextexcentralstock
A NENECHTE SI UJÍT JIŽ ŽÁDNOU AKCI
NEBO SE REGISTRUJTE NA NAŠICH STRÁNKÁCH WWW.FLEX-TEX.CZ A PŘIHLASTE
SE K ODBĚRU NEWSLETTERU, KTERÝ VYCHÁZÍ KAŽDOU STŘEDU A PÁTEK



www.metro.cz VÍKEND pátek 2. března 2018 12

Policie zadržela
sedm podezřelých

Když má město svého archi-
tekta jako třeba Litomyšl
nebo Mnichovo Hradiště, je
to na něm okamžitě vidět,
říká urbanista a výtvarník
Jan Trejbal, zakladatel plat-
formy Neolokator.cz. Ta na-
chází pozoruhodná místa
v krajině, oživuje je a zušlech-
ťuje.

Praha je až znepokojivě
poklidnéměsto. Co na to
říká Neolokator.cz?
V poslední době jsme

v rámci Prahy uskutečnili
dvě podrobné studie, jednu
v údolí Šáreckého potoka,
kde šlo o návrh revitalizace
bývalého lomu společně se so-
chařem Kurtem Gebauerem,
druhá vznikla na okraji měst-
ské části Praha-Satalice, jde
o návrh nového městského
parku. Právě v Satalicích
akce zdárně pokračuje a mys-
líme si, že zde vznikne uni-
kátní prostor pro volný čas
s novým potokem, kopcem
na sáňkování i uměleckými
artefakty. Zajímavostí je, že
v tomto parku bude – díky
unikátní skladbě produk-
čních rostlin – od jara do pod-

zimu stále co jíst, zavařovat,
anebo sušit do zásoby.

Vznikne tedy něco jako
netradiční sad?
Ano, a ze stromů v něm bu-

dou hlavně lípy, duby, z ovoc-
náčů hrušně, třešně, slivoně
a ořešáky. Z ostatních rostlin
budou pro jarní období využi-
ty vrby na zpracování proutí,
prvosenky jarní na víno, me-
dovinu a ocet, řeřichy potoč-
ní na saláty. Pro letní období
chystáme moruši, růži šípko-
vou na šťávy a čaje, taky růz-
né druhy angreštů. Na pod-
zim bude využitelný dřín jed-
lý, jalovec, jeřáb oskeruše,
kdouloň nebo rakytník ře-
šetlákový na léčivé oleje.

Která místa v Praze vychá-
zejí z hlediska Neolokato-
ru jako vskutku zajímavá?
V Praze jde minimálně

o dvě oblasti: vrcholovou par-
tii Ďáblického háje nad Koby-
lisy, kde chceme znovu
zpřístupnit bývalou geodetic-
kou věžičku a její okolí, z kte-
ré je prý vidět až na Krušné
hory. Druhou oblastí je úze-
mí kolem bývalé veleslavín-

ské teplárny, kde usilujeme
o resuscitaci bohužel zatím
kanalizovaného Dejvického
potoka odvodňujícího petřín-
ský pískovcový masiv.

Která zákoutí metropole
milujete a proč?

Rád doporučím nepříliš
známýChuchelský háj, které-
mu vévodí bývalá Pacoldova
vápenka, neuvěřitelný
dům-socha. Obecně jsou pro
mě nosná – a to už je trochu
neolokátorská deformace –

místa, která jsou zapomenu-
tá. Musím uvést čerstvou ná-
vštěvu Smečna, což je dvouti-
sícové městečko 27 kilomet-
rů od Prahy, kde to stále vypa-
dá jako v roce 1989. Místo
s fantastickými památkami,
nejstaršími varhanami v Če-
chách, výčepem umístěným
do bývalého secondhandu, ni-
kde žádná hnusná betonová
zámková dlažba. Jednoduše
zachovalé vnitřní Sudety.

Co ale s nimi?

Konzervovat nebo citlivě
obnovit, ideálně bez nesmysl-
ných dotačních programů.

Jakou roli pro vás hrají mé-
dia?
V současné době vedu roz-

hovory s vědci a umělci na
Českém rozhlasu Vltava.
Také mám „svůj“ pořad pod
názvemReflexe! Kulturní kra-
jina, která se věnuje všem ne-
olokátorským tématům od
změn v urbanismu přes ar-
cheologické výzkumy až ke
krajinářským počinům.

Na co se v blízké době
opravdu těšíte ?
Opravdovou radost mi dělá
projekt Včelí boží muka, kdy
po třech letech práce bude
umístěn nový objekt: kaplič-
ka z bílého betonu – na staro-
slavném hradišti Budeč u Zá-
kolan. Místo sošky svatého je
v centru objektu umístěn úl –
pro divoké včely a čmeláky.
Je to pokus opět trochu pro-
pojit živou krajinu s vírou.

inzerce

Kokain je v Česku v módě
a jeho spotřeba stoupá. Nelze
to ale doložit žádnou statisti-
kou ani oficiálními čísly. Vše
se odehrává za zavřenými
dveřmi, na večírcích nebo na
záchodcích v klubech. Právě
určitá tajuplnost, pocit dobro-
družství a odér něčeho polole-
gálního mnoho lidí přitahu-
je. „Dostupnost kokainu na
trhu je skutečně relativně vyš-

ší. Jak v té poměrně čisté po-
době, kdy se jeho cena pohy-
buje nad třemi tisícikoruna-
mi za gram, tak v té ‚špinavěj-
ší‘ formě. Čtyřikrát ředěné
dávky stojí i 1500 korun, což
už se nebezpečně přibližuje
ceně pervitinu,“ tvrdí plukov-
ník Jakub Frydrych, šéf Ná-
rodní protidrogové centrály.
Čtěte v novém vydání týdení-
ku Téma. MET

Celkem 33 měst z celé repub-
liky a zahraničí se letos zapo-
jí do tradičního 24hodinové-
ho cvičebníhomaratonu, kte-
rý startuje už za čtyři dny.
Lidé s roztroušenou skleró-
zou, jejich blízcí, lékaři, tera-
peuti, zdravotní sestry či zná-
mé osobnosti si nazují tenis-
ky, oblečou sportovní oděv

a vyrazí do tělocvičny, aby
podpořili Maraton s roztrou-
šenou sklerózou.
V loňském roce cvičilo

téměř 3300 nadšenců, letos
chtějí organizátoři tento re-
kord pokořit. Praha začíná
smaratonem dnes v 17 hodin
v centru FitnessAction v Pra-
ze 4. MET

Maraton. Pro léčbu
roztroušené sklerózy

Jan Trejbal vystudoval architekturu na ČVUT a AVU. ARCHIV

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Skryté perly Prahy a okolí?
Urbanista Trejbal má přehled

Téma. ČR, kokainová velmoc



VÍKEND pátek 2. března 2018 13

Výstava orchidejí potrvá
v trojské botanické za-
hradě až do 25. března.

Orchideje z různých koutů světa se ob-
jevují v pražské expozici už podvanác-
té. Ve skleníku Fata Morgana se na ně
včera při slavnostním otevření přišly
podívat i zpěvačka Lucie Bílá a hereč-
ky Iva Hüttnerová a Michaela Kuklová.
„Slyšela jsem, že čím míň se o ně člo-
věk stará, tím líp se jim daří,“ smála se
Kuklová, která se o pěstování orchide-
jí chtěla dozvědět trochu více.

Do Troji dorazili také zástupci Fili-
pín, Indonésie,Malajsie, Thajska a Viet-
namu. Zástupci členských zemí Sdruže-
ní národů jihovýchodní Asie se totiž na
výstavě podíleli. K výzdobě přispěly am-
basády zapůjčenímdekorativních před-

mětů a soch. Tématem letošní expozi-
ce je přírodní bohatství Asie.

„Jemi potěšením, že díky udržitelné-
mu hospodaření v lesích zaujímají prá-
vě lesy 63 procent územíMalajsie. Tam-
ní deštné pralesy jsou domovem asi
8,5 tisíc druhů cévnatých rostlin včet-
ně orchidejí na Malajském poloostro-
vě, dalších patnáct tisíc druhů může-
me najít na Borneu,“ uvedla velvyslan-
kyně Malajsie Zanariah Zainal Abidin.

Velvyslanec Thajska Narong Sa-
sitorn pro deník Metro uvedl, že orchi-
deje jsou pro jeho zemi velmi význam-
nou hospodářskou rostlinou. „Jsme
předním vývozcem orchidejí ve světě.
Jsou také dobrým prostředkem pro na-
vazování přátelství a pro budování po-
vědomí o významu přírody,“ upozornil
velvyslanec. Thajská ambasáda zapůjči-
la sochy a dekorativní předměty včet-
ně tradičních slunečníků. Tyto předmě-
ty stojí hned u vchodu na výstavu. PUR

Orchideje ve Fata Morganě MAFRA

Skleník je otevřený denně kromě pondělí od 9 do 18 hodin. METRO

Výstava se otevírá dnes. MAFRA

Americký thriller Rudá volavka je od
včerejška v kinech. Dominika Jegorovo-
vá (Jennifer Lawrencová) má mnoho
tváří. Je milující dcerou, primabalerí-
nou, kterou dovedla její dravost až na
hranici sil. Mistryní ve svádění a mani-
pulaci. A především je špičkově vycviče-
nou agentkou ruské tajné služby. Balet-
ky, kterémusí předčasně ukončit karié-
ru, to nemají jednoduché. Celý život vě-
novaly jen tanci a jejich příprava na
skutečný život není dokonalá.

Dominika navíc žije v dnešním Rus-
ku a se svoumatkou čelí nejisté budouc-
nosti. Díky tomu se stává snadnou ko-
řistí ruské tajné zpravodajské služby
a dostává se do jejího kurzu, v němž
školí „volavky“. Zde probíhá tvrdý vý-

cvik, jehož cílem je naučit „žákyně“,
aby v roli profesionálních svůdnic vyu-
žívaly své tělo a mysl jako zbraně.

Po ukončení zvráceného tréninku je
Dominika jako nejnebezpečnější volav-
ka nasazena na Nathaniela Nashe (Joel
Edgerton), důstojníka CIA, který řídí
jednoho z nejdůležitějších špionů
v Rusku. Dominika s Nathanielem vede
souboj vůlí plný špionských triků, ne-
důvěry, ale hlavně vnitřně bojují s nevy-
hnutelnou vzájemnou touhou. Dokáže
ji Nathaniel přesvědčit, že je právě on
jedinou osobou, které může věřit?

Předlohu k filmu napsal Jason Mat-
thews, veterán CIA se znalostí světa
kontrarozvědky. Matthews prováděl
i nábor agentů v Sovětském svazu. MET

Rudá volavka. Své ženské
zbraně ukáže Lawrencová

Výstava zve na
asijské květy



www.metro.cz SERVIS pátek 2. března 2018 14

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Prvním městem na
asijském kontinentu,
které hostilo zimní
olympiádu, bylo v roce
1972 japonské:
a) Kjóto
b) Nagano
c) Sapporo

2 Populární polní maršál
Paul von Hindenburg
byl prezidentem
Německa do roku
1934, a to od roku:
a) 1930
b) 1925
c) 1920

3 Délka Vodní nádrže
Orlík, která se stavěla
v letech 1954 až 1961,
je:
a) 28 km
b) 48 km
c) 68 km

4 Oštěpař Vítězslav
Veselý, mistr Evropy
2012 a mistr světa
2013, letos slaví:
a) 30 let
b) 35 let
c) 40 let

5 Renault Laguna byl
v roce 2015 vystřídán
modelem Talisman.
Předtím se vyráběl od
roku:
a) 1974
b) 1984
c) 1994 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-b
,5
-c
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -20,3 °C/18,4 °C
Roky výskytu: 1929/1997

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. -2
Max. -6

Min. -1
Max. 3

Min. 0
Max. 4

Min. 1
Max. 5

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:05 Cestománie
15:40 Příběhy slavných...

Radovan Lukavský
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz

Soutěž pro každého
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Království divočiny:
Letouni

13:45 Chcete mě?
14:15 GEN – Galerie elity národa
14:30 Krok do prázdna

Jana Masaryka aneb
Dokonalý zločin

15:30 Proces H – den třetí (3/10)
16:25 Propaganda

za 2. světové války (4/6)
17:10 Kouzlo Afriky:

Lidé z buše
17:35 Podtrženo, sečteno! (8/13)
17:45 S kuchařem kolem světa:

Japonsko

20:00 Četnické
humoresky (26/39)
Krimiseriál (ČR, 2003).
Klaudie s Jarým prožívají
nelehké napínavé období,
stejně jako Arazím. Hrají:
T. Töpfer, A. Antalová,
J. Hrušínský a další. Režie
A. Moskalyk

21:30 13. komnata
Kateřiny Englichové

21:55 Všechnopárty
22:49 Výsledky losování

Šťastných 10
22:50 Hercule Poirot
23:45 Případy detektiva

Murdocha X
00:30 AZ-kvíz
00:55 Bolkoviny
01:40 Banánové rybičky
02:10 V kondici
02:30 Dobré ráno

ČT1

18:45 Atletika: Halové
MS 2018 Velká Británie

22:50 Legenda 17
01:00 Trabantem Jižní

Amerikou (1/12)
01:25 Jeseníky bez kleče
01:40 Králický Sněžník
01:50 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem
02:10 Abeceda komunistic-

kých zločinů
02:20 Hranice bez hranic
02:50 Američan z Osťany
03:05 Smrt už není tabu?
03:30 Příběhy domů
04:00 Babylon
04:25 Sabotáž
04:55 Po stopách třetího

odboje (8)
05:20 Zašlapané projekty
05:40 Zprávy ve znakovém

jazyce

ČT2

20:15 1890 (9)
Historický seriál (SR, 2017).
Navzdory úmrtí Margarety
trvá hrabě na velkolepé
oslavě 21. narozenin dcery
Júlie. Zatímco Marton se
pokouší vyptávat hostů,
hraběnka, která tráví
poslední noc na zámku, se
opije a ztropí skandál.
Později učiní hrůzný nález,
což nezůstane bez násled-
ků. Hrají: J. Koleník,
S. Majer, M. Ondrík a další

21:55 Prokletý ostrov
Thriller (USA, 2010)

00:45 Policie v akci
01:45 Komisař Rex (10)

Krimiseriál (N, 1993)
02:45 Komisař Rex (11)
03:50 Doktor z hor:

Nové příběhy V (14)

PRIMA

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Lovci pokladů:
Kniha tajemství
Dobrodružný film (USA,
2007). Lovec pokladů Ben
Gates je spolu se svým
otcem Patrickem ohromen
nálezem dlouho ztrace-
ných stránek z deníku
vraha, který zabil
Abrahama Lincolna...
Hrají: N. Cage, J. Voight,
J. Bartha, D. Krugerová
a další. Režie J. Turteltaub

22:40 Nic nás nerozdělí
00:50 Mentalista VII (8)
01:40 Mentalista VII (9)
02:15 Námořní

vyšetřovací služba VI
03:00 Krok za krokem V (7)
03:35 Co na to Češi
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (156)

NOVA

20:15 Ve jménu krále
Fantasy film (USA/Kan./N,
2006). Hrají: J. Statham,
L. Sobieská, J. Davies
a další. Režie U. Boll

22:45 Behemot:
Bestie z podzemí
Sci-fi horor
(USA/Kan., 2011). Hrají:
E. Quinn, P. Huttonová,
C. Busbyová, W. B. Davis,
G. Chalk a další.
Režie W. D. Hogan

00:40 Americký chopper IV (20)
Seriál (USA, 2006)

01:35 Helix II (2)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

02:35 Alias V (17)
Seriál (USA, 2006)

03:25 Helix II (2)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

04:20 Alias V (17)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem V (7)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (156)
14:05 Mentalista VII (8)
15:00 Mentalista VII (9)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VI
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3415)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch IV (23)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy V (14)
14:25 Komisař Rex (10)
15:30 Komisař Rex (11)

Smrtící medvídci.
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama II (15)
12:45 Simpsonovi VIII (24, 25)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi IX (1, 2)
14:45 Teorie velkého

třesku VIII (24)
15:15 Teorie velkého

třesku IX (1)
15:40 Futurama II (16)
16:05 Americký chopper IV (20)
17:00 Top Gear 2010
18:15 Simpsonovi IX (3)
18:45 Simpsonovi IX (4)
19:15 Simpsonovi IX (5)
19:45 Simpsonovi IX (6)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko trendy
15:30 SMASH!
15:35 Óčko trendy
17:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

„Gagarinovi
došla

vodka a prášek
na praní.“

DAVID JAKUBEC
Facebook



Jeden francouzský pěstitel vytvořil
opravdu ojedinělou odrůdu ja-
hod. Tato odrůda je schopna vy-
šplhat během 6 měsíců v roce do
výše 1,30 m a více. Máte hezké
jahody, které jsou čisté, zdravé
a mají jedinečnou vůni.

ZASAĎTE SI JE BĚHEM SVÉHO
VOLNA NA ZAHRADĚ NEBO
DO KVĚTINÁČE NA BALKONĚ.

Tyto popínavé jahodníky Mount
Everest (chráněná značka) potře-
bují na zakořenění jen velmi málo

místa. Přizpůsobí se jakékoliv pů-
dě a jsou odolné vůči chladu.
Na zasazení stačí jen pár minut
a potom je už budete muset
pouze podepřít a občas zalít.

VYTVÁŘEJÍ NA VAŠÍ ZAHRADĚ
BAREVNOU OZDOBU

A DÁVAJÍ PLODY ŘADU LET.

Každý den budete udiveni tím, že
uvidíte, jak se šplhají stále výše
a objevují se listy, květy a posléze
velké červené plody, které se
budou zvětšovat a bude jich stále

více. Představte si radost vašich
dětí, až jim dovolíte utrhnout si
ve výši paží tyto velké sladké plody,
úplně zralé, čisté a bez prachu
na vašem „jahodovém stromě“.
Budete je trhat až do příchodu
mrazů, dlouho po ukončení skli-
zně běžných jahod a z roku na rok
vám budou neustále dávat
voňavé plody.
Ano, nyní se již nepotřebujete
ohýbat, abyste sbírali na zemi a
v blátě jahody, které napadli
živočichové ještě předtím, než
byly zralé.

...tytojahodníkyposkytujíbezpřestávkyodkoncedubnaaždodoby,
nežpřijdoumrazy, jahody,kterébudetemoci trhatvevýšcečlověka.

Všechny vaše dezerty s jahodami s jedinečnou vůní.

Záruka 24 měsíců
Popínavé jahodníky jsou zabaleny ve speciálním obalu
chránicím jejich kořeny. Můžete je zasadit okamžitě po přijetí.
Pokud nezískáte do 90 dnů velké chumáče červených plodů,
které budete moci trhat ve výšce člověka, zavazujeme se vám
vrátit peníze za objednané jahodníky na pouhé požádání
a zcela bez diskuse poštovní poukázkou na vaše jméno.

Takto velké jahody
6 měsíců na vašem stole.

OBJEDNÁVKA
Ano, chci využít vaší výjimečné nabídky a získat popínavé jahody.

Kupón odstřihněte a zašlete na adresu:
HOMEPACKSHOPPING, s.r.o., P.O.BOX4, 75508DepoVsetín 70

Je samozřejmé, že pokud bych nezískal/a do 90 dnů a po dobu minimálně
6 měsíců velké chomáče červených plodů, které bych mohl/a sbírat ve výšce
člověka, pouze bych vás o tomto informoval/a dopisem a vy byste mi vrátili
hned a zcela bez diskuse poštovní poukázkou na mé jméno peníze za objed-
nané jahodníky.

Na základě této celkové a definitivní záruky objednávám:
❐1 sadu 5 jahodníků za cenu 349,- Kč
❐1 sadu 10 jahodníků za cenu pouhých 569,- Kč (ušetřím 129,- Kč)
❐1 sadu 20 jahodníků za cenu pouhých 780,- Kč (ušetřím 616,- Kč)

Cenuzaobjednávkuuhradímpřipřevzetí jahodníků(+149,-Kčpoštovnéabalné).
Zde jsou mé kontaktní údaje:
Příjmení: .......................................................... Jméno: .................................................
Adresa: ..............................................................................................................................
Město: .............................................................. PSČ: ....................................................
Telefon*: ........................................................... Podpis: .................................................
(*nepovinné)
e-mail*: ...............................................................................................................................
(*nepovinné)

TYTO JAHODNÍKY
ŠPLHAJÍ
K NEBI...

TYTO JAHODNÍKY
ŠPLHAJÍ
K NEBI...

PRMEJ01

POUZE

39,- Kč
ZA JEDEN JAHODNÍK

INZERCE



www.metro.cz SERVIS pátek 2. března 2018 16

Antonín
Mareš

Úspěch naší
kosmonautiky si
zaslouží respekt!

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 2. 3.

JE ČAS NA ZMĚNU!
Využijte mé jasnovidné schopnosti

a ptejte se, kde najdete štěstí a lásku!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 33EFZ a svůj dotaz!kartářka Nikol

Pište SMS ve tvaru 75ELG
a váš dotaz na číslo 904 30 466

Ano nebo ne? Zeptejte se karet!Ano nebo ne? Z
KONEC

Z t jt k t!? Z

VZTAHU?

Hravá atmosféra těchto dnů
vás naplňuje touhou po flir-

tu a hravém dobrodružství. Dnes se
vám naskytne šance si ji splnit.

Ve vašem vztahu dnes za-
vládne nuda. Neobviňujte

z toho partnera. Sami najděte zajímavý
program pro vás oba. Předveďte se!

Využijte dnešního racio-
nálního přístupu k věcem.

Pusťte se s partnerem bez obav i do ře-
šení zásadních témat. Nemusíte se bát.

Budete muset dnes odmít-
nout někoho, kdo vám ne-

vyhovuje. Máte na partnera své nároky
a tento člověk se k nim ani nepřibližuje.

Nemyslete si, že dlouho-
dobé partnerství musí být

nudné. Může být naopak plné vzrušují-
cích zážitků! Dnes s nějakým vyrukujte.

Umíte pracovat s vizualizací.
Snažíte se i dnes přitáhnout

vysněné osoby a události do svého ži-
vota. Víte přesně, co chcete?

U svobodných jednesobrov-
ská šance najít toho pravého

partnera. A může dokonce jít o dost ne-
čekanou lásku na první pohled!

I když svého partnera milu-
jete, dnes budete bojovat

s obtížnějším soustředěním. Vaše ko-
munikace s protějškem bude váznout.

Od rána budete mít pocit,
že vás váš současný vztah

nenaplňuje. Při současné konstelaci
planet to ale není objektivní názor.

Pokud vyrazíte dnes na lov,
dejte si pozor na ukvapené

zamilování. Přineslo by vám to do bu-
doucna jenom pořádné problémy.

Zajděte si dnes s partnerem
na uměleckou akci. Uklidní-

te si nervy a strávíte příjemné chvíle ve
společnosti milované osoby.

Partnerovi dnes dorazí do-
pis bez firemního značení.

Odolejte pokušení ho otevřít! Tím byste
se shodili i sami před sebou.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

David Snipercz
Schneberger

Vyletím z práce po
pracovní době jak

raketa.

Michal
Trávníček

Neměli bychom
vzdávat hold
komunistům.

Připomenete si výročí Remkova letu do vesmíru?

Dopisy a vzkazy

Pilulkoví šmejdi
Občas jsou kritizováni
a pokutováni takzvaní
šmejdi nabízející na svých
předváděčkách různé
předražené výrobky. Bohu-
žel jsem se zatím nesetka-
la s tím, že by někdo stí-
hal jiné, daleko horší
šmejdy, kteří mohou mít
na svědomí i životy.
Tak třeba přípravky na
hubnutí: ano, tady hrozí
ta nejmenší škoda, člověk
zaplatí za svůj omyl pouze
neztracenými kilogramy.
Podobné je to se zázrač-
ným přístrojem, který vy-
lepší sluch a je údajně lep-
ší a levnější než klasické
naslouchadlo z ORL. Muse-
la jsem už několika senio-
rům vysvětlit, že slucha-
dla od lékaře jsou na míru
ztráty sluchu, a hlavně
zbavená rušivých šumů.
Daleko horší je vzbuzovat
v lidech důvěru, že zázrač-
ná pilulka pomůže proti
vysokému cholesterolu,
vyčistí cévy a žíly a zame-
zí tak infarktu nebo vyléčí
rakovinu. Dokonce si re-
klamy troufají tvrdit, že ta-
kové pilulky jsou účinněj-
ší než léky od lékaře. Pova-
žuji to v lepším případě za
podvodné výdělky, v tom
horším za hazard se zdra-
vím.

ALENA STINEROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks. Divadlo S+H hraje 3. a 4. března 2018 představení Pohádky pro Hurvínka.

Řešení sudoku

OSUDOVÉ
OSMIČKY

Letošní osmičkový rok je ve znamení mnoha kulatých výročí.
Přestože mnohé osudové osmičky nalezneme i ve století dřívěj-
ších, největší připomínkové akce se budou patrně týkat pře-
vážně osmičkových výročí z 20. století. Již máme za sebou při-
pomínku únorového komunistického převratu z roku 1948,
brzy nás čeká několik výročí spojených s pražským jarem
1968, na podzim pak připadá 100. výročí vyhlášení první Čes-

koslovenské republiky a jejího
rozbití o 20 let později.
Každé důležité výročí provází ob-
vykle i mapování, kolik toho
o dané události vědí dnešní ško-
láci. Bohužel se čím dál častěji
ukazuje, že povědomí o událos-
tech starých třeba 50, 70 či 100
let je velmi malé. A to přesto, že

se často jedná o události zcela klíčové pro pochopení i součas-
ných společensko-politických jevů. Nevím, kam se posunula
výuka dějepisu po více než 20 letech od mématurity. Pokud
bych ale optikou své vlastní školní zkušenosti hledal odpověď
na otázku, proč jsou klíčové historické události 20. století pro
mnoho studentů velkou neznámou, měl bych jasno: neodpoví-
dající rozložení jednotlivých témat a epoch ve výuce dějepisu.
Kvůli někdy až velmi podrobnému výkladu událostí dávno mi-
nulých totiž nezbývá čas na 20. století. Abych nebyl špatně po-
chopen: výklad o starých civilizacích je důležitý a do výuky dě-
jepisu patří, ale je třeba znát míru. Považujeme-li za důležitěj-
ší, aby školáci znali detailně například průběh peloponéské
války, ale přitom nevědí, co se stalo v únoru 1948, je něco špat-
ně.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Manželka se ptá:
„Jaroušku, prosím tě,

mluvil jsi s tím člověkem,
který mě včera vytáhl
z řeky, když jsem se

topila?“

„No mluvil.“

„A co říkal?“

„Tři hodiny se mi
omlouval.“

VTIP VLASTY KORCE
POSLOUCHEJTE

KAŽDÉ VŠEDNÍ RÁNO V 8.50
NA RÁDIU IMPULS.

Výrok dne

„Po tréninku jsem
vyšťavený více než

hráči. Jsem
magor.“

VLASTIMIL PETRŽELA, TRENÉR
Novopečený lodivod fotbalové-

ho Zlína komentuje své
pracovní nasazení, které by
mělo vytáhnout tým ze dna

prvoligové tabulky.

Anketa

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ
UNIVERZITA PRAHA

Citát

Ukazuje se, že
povědomí o událos-
tech starých třeba 50
či 100 let je mizivé.

Impuls pro Metro



komerční příloha METROLIVE pátek 2. března 2018 17

Hledala chůvu, našla díru na
trhu. Založila originální školu

Každý, kdo někdy zatoužil vi-
dět svět z ptačí perspektivy
častěji než jednou začas
z okénka letadla, si teď může
sen plnit každý den. Jediné, co
je k tomupotřeba, jemalá kva-
drokoptéra neboli dron. Ten
vás sice do oblak nedostane fy-
zicky, ale i tak bude virtuální
pohled, který během letu za-
znamená, rozhodně stát za to.

Mezi nejznámější a záro-
veň nejprodávanější drony
patří DJI, které v Česku prodá-
vá například náš největší IT
e-shop Mironet. Z pestré na-
bídky DJI si vyberou jak příle-
žitostní uživatelé, kteří si

chtějí zalétat jen pro zábavu,
tak profesionální filmaři vy-
žadující maximální spolehli-
vost a kvalitu bez kompromi-
sů. Nás zaujal miniaturní mo-
del Mavic Air s hmotností ne-
celých 430 gramů, který za
cenu 21 541 korun uspokojí
potřeby obou zmíněných sku-

pin. Je totiž vybaven 4K kame-
rou s HDR algoritmy umístě-
nou na tříosém stabilizátoru
a pokročilým autonomním
systémem schopným samo-
statně reagovat na překážky
a různé jiné situace. Díky sed-
mi dalším kamerám Mavic
Air skenuje okolní prostředí
a perfektně se orientuje i ve
stísněnýchmístnostech.
Dron lze ovládat přes vysí-

lač, mobil či pomocí gest. Na
jeden akumulátor dokáže lé-
tat až 21 minut a dosáhnout
maximální rychlosti 68,4
km/h. Pak vás oslní záběry
z výšky až pět kilometrů. www.mironet.cz

5.65” displej / 2160 x 1080 / 8jádrový CPU
3GB RAM / 32 GB / 13 + 2Mpx duální fotoaparát

FullView displej
& duální kamera

5.990,-

Vím, že existují různé druhy
půjček. Sama teď budu něja-
kou potřebovat, ale nevím,
který typ je k čemu vhodný.
Můžete mi poradit? Jitka

Jedním z nejčastějších typů
půjček je bezúčelový úvěr.
S ním si můžete půjčit i něko-
lik set tisíc na cokoli. Důležité
je prostudovat podmínky úvě-
ru. Pozor na slibovaný nízký
úrok. Ten někdy můžete zís-
kat jen za nevýhodných pod-
mínek. Obezřetní buďte, i co
se týče RPSN, tedy celkových
nákladů spojených s úvěrem,
a skrytých poplatků. Využít
můžete i praktické úvěrové
kalkulačky, ve které si porov-
náte nabídky různých bank,
spočítáte si výši splátky. Ji-
ným druhem půjčky je kredit-
ka. Ta má bezúročné období,
u mBank až 54 dnů. Z měsíč-
ních výpisů se dozvíte, kolik
máte uhradit. Půjčka je vhod-
nější, jestliže potřebujete pe-
níze na delší dobu. Oproti kre-
ditce s ní budete znát pevně
daný splátkový kalendář.
Když máte více půjček, bude
pro vás ideální spojit je do jed-
né pomocí refinancování.
Martin Podolák, ředitel

úvěrových produktů

Dron DJI Mavic Air MIRONET

Kdo by čekal, že se první čtvrt-
letí tohoto roku ponese v du-
chu poklidného představová-
ní mobilních novinek, které
na pultech obchodů svedou
souboj o vaši přízeň až v pod-
zimní sezoně, hluboce by se
mýlil. Huawei se do toho obul
pěkně zhurta a již v těchto
dnech uvedl model P Smart,
který má potenciál opanovat
celou střední třídu a reálně po-

mýšlet i na titul letošního best-
selleru. Že je na podobné pre-
dikce příliš brzy? Možná ano,
ale po přečtení následujících
řádků nejspíš sami uznáte, že
tato novinka bude letos v pro-
dejních číslech jen těžko hle-
dat přemožitele.
Huawei P Smart zaujme

pevným kovovým šasi a pa-
rádním 5,65" FullView disple-
jem s tenkými rámečky a roz-

lišením 2160 x 1080 px.
O hladký chod nejnovějšího
Androidu 8.0 Oreo se stará vý-
konný osmijádrový procesor
HiSilicon Kirin 659 s frekven-
cí až 2,36 GHz a 3 GB operač-
ní paměti. Pro data je připra-
veno 32 GB interní paměti,
kterou jemožné rozšířit o dal-
ších až 256 GB pomocí pamě-
ťové karty. Další velkou před-
ností telefonu je duální foto-

aparát, který kombinuje
13Mpx a 2Mpx snímač pro
hrátky s hloubkou ostrosti.
To, co vám ale při pohledu

na výbavu vyrazí dech, je sen-
zační cena 5990 korun, za kte-
rou Huawei P Smart pořídíte
například v Mironetu. Jako
dárek zde navíc obdržíte
10 000mAhpowerbanku a za-
bezpečení ESET v celkové
hodnotě 923 korun.

Půjčka. Kterou
si na co zvolit?

Pražské školství potvrzuje
roli metropole jako tradič-
ního centra vzdělanosti
naší země, říká v rozhovo-
ru radní hlavního města
pro oblasti školství a ev-
ropské fondy Irena Ropko-
vá. Do školství v metropoli
nikdy nemířilo tolik fi-
nančních prostředků a lid-
ské energie, dodává.

V jaké kondici se nachází
pražské školství?
Domnívám se, že ve velmi
dobré, byť není na místě
usínat na vavřínech. Faktem
je, že ve všech relevantních
ukazatelích se pražské škol-
ství posouvá kupředu a po-
tvrzuje roli metropole jako
tradičního centra vzděla-
nosti. Dá se říct, že školství
v hlavním městě zažívá ne-
bývalý boom.

Jak se vámi zmiňovaný
posun projevuje?
Díky rozumnému přístupu
současného vedení metro-
pole k potřebám pražského
školství se nám daří navyšo-
vat už tak vysokou kvalitu
vzdělávacího systému jako
základní veřejné služby, jež
by měla být všeobecně do-
stupná všem obyvatelům
hlavního města. V oblastech,
kde je to potřeba, rozšiřuje-
me kapacity předškolní péče

nulosti tomu tak vždy ne-
bylo, peníze se mnohdy in-
vestovaly do projektů, které
přinášely spíše politické
body než skutečný přínos
vzdělávacímu systému. Dnes
je tomu jinak. Díky krajské-
mu akčnímu plánu, který byl
v rámci přípravy čerpání ev-
ropských fondů zpracován,
a dalším aktualizovaným do-
kumentům včetně komplex-
ní analýzy kapacit základ-
ních a mateřských škol víme
přesně, co pražské školství
potřebuje.

Daří se zapojovat i další
zdroje vedle městského
rozpočtu?
Ano. Díky evropským fon-
dům například vznikají nová
místa v mateřských a základ-
ních školách, modernizují se
učebny a snižuje se energe-
tická náročnost školských
budov.

V loňském roce hýbala Čes-
kou republikou kampaň
učitelů za lepší platové
ohodnocení jejich práce.
Jak jsou na tom učitelé
v hlavním městě?
Do této kampaně jsem se teh-
dy aktivně zapojila, protože
cítím, že učitelé musejí být
za svoji obětavou a mnohdy
nevděčnou práci adekvátně
ocenění. Už bezmála čtyři

roky se mi na úrovni Prahy
daří soustavně navyšovat pří-
spěvek z městského rozpočtu
na posílení platů pedago-
gických i nepedagogických
pracovníků. Oproti loňsku
jsme letos trojnásobně navý-
šili příspěvek na platy v obec-
ním školství na celkem 300
milionů korun, v případě
krajského školství příspěvek
činí dalších 300 milionů ko-
run. Přispíváme i na platy
asistentů pedagoga. Stále
to ale nestačí a je zapotřebí
v tomto trendu pokračovat.

Daří se městu podporovat
učitele i jinými způsoby?
Učitelé pražských středních
škol mohou například získat
pronájem bytu za přízni-
vých finančních podmínek.
I to je významným podpůr-
ným prostředkem pro sta-
bilizaci kvalitních učitelů
ve středních školách hlavní-
ho města.

Které další projekty město
realizuje?
Vedle tradičních a osvěd-
čených projektů zaměře-
ných například na podporu
odborného vzdělávání či
navracení lesku a prestiže
řemeslným oborům rozví-
jíme a podporujeme množ-
ství zcela nových projektů.
Jedná se například o aktivity

zaměřené na rozvoj manu-
álních, argumentačních i fi-
nančních kompetencí, které
v dnešní době mladé gene-
raci často chybějí. Dbáme
rovněž na účinnou prevenci
sociálně patologických jevů
u mladé generace i v pra-
covních kolektivech škol.
Z komplexního průzkumu
pod názvem Bezpečná praž-
ská škola vyšlo pražské škol-
ství jednoznačně dobře. Žáci
a studenti ohodnotili klima
na školách dobře, učitelé
dokonce ještě o něco lépe.
Z toho mám velkou radost.

Rozvíjí město i projekty
zaměřené na jiné skupiny
obyvatel, než je mladá
generace?
Vzdělávací aktivity ve vel-
kém rozsahu realizujeme
i pro seniory. Příkladem je
úspěšný projekt seniorské
akademie, která úspěšně
funguje v oblasti umění
a kultury na základních
uměleckých školách a nově
se rozšiřuje i na střední ško-
ly, které bezplatně či za sym-
bolický poplatek nabízejí
seniorům různorodé vzdě-
lávací aktivity. Nabízíme
rovněž ve spolupráci s hos-
podářskou komorou vzdělá-
vací aktivity pro celé rodiny
i seniory s vnoučaty pod ná-
zvem Cesta za řemeslem.

a základního vzdělávání, in-
vestujeme do modernizace
učeben a rekonstruujeme
školské budovy.

Jsou ty prostředky využí-
vány efektivně?
V současné době ano. V mi-

Školství v hlavním městě zažívá nebývalý boom

– je od roku 2014 radní hlav-
ního města Prahy pro oblast
školství a evropské fondy. Vy-
studovala Právnickou fakultu
Univerzity Karlovy a Vysokou
školu ekonomickou. V minu-
losti působila jako zástupky-
ně starostky městské části
Praha 3 a věnovala se rovněž
právní praxi v oblasti veřej-
ného práva.

Ing. Mgr. Irena Ropková (ČSSD)

DJI Mavic Air. Svět z výšky

Huawei. Zase míří do černého



Nemovitosti - poptávka

• Výkup nemovitostí a bytů
za hotové. Exekuce, dluhy
nebo hypotéku vyplatíme do
48 hodin. Poskytujeme zálohy
až 3 mil., Výkup v celé ČR, Tel.
607304850163073

• PRODEJ, VÝMĚNA, výkup,
oddlužení nemovitostí. Právní
servis na naše náklady, rychlé
jednání. ZOOM reality, rkzo-
om.cz. Tel. 777839786 165126

• Lékařka s hotovostí koupí
byt v Praze v jakémkoliv sta-
vu.Okamžitá záloha a rychlé
jednání. Tel/Sms: 773109561.
Rk nevolat.165192

Starožitnosti
• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535165240

• Koupíme šperky, hodinky,
obrazy, kovové figury a další
starožitnosti. 28 let tradice.
krizovnicka@antiqueandrle.c
z, tel. 222311625 166049

• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek, dřevěný i dýho-
vaný, obrazy, hodiny, šavle i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz164809

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 164887

Nemovitosti - nabídka

Pronájmy - poptávka
• Hledám menší byt do 14 tis
nebo větší do 20 tis Kč. Potře-
bujeme: centrum max do 30
min, udržovaný stav, pro 2 os.
RK nevolat. Děkuji. 777615730 164114

Pronájmy - nabídka
• Nabízím prostory pro esote-
riky k pronájmu u Prahy a u
Mělníka. Tel. 601120313 165993

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155166069

Ostatní
• Koupím housle, violoncello,
kontrabas v jakémkoli stavu i
mistrovské. Tel. 775480777 164181

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873165422

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161578

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz Vo-
lejte 725921922164524

• SKLADNÍK s VZV až 30.000
Kč, Praha, praxe + znalost PC,
průkaz VZV, 3 směny,
www.jobleader.cz Volejte na
725921922164546

• KOMPLET.KOSMETIKY/balíč-

ků až 24.000 Kč, 3 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova,
www.jobleader.cz 777443555 164568

• Městská část Praha 6 nabízí
výkon práce KONTROLORA/re-
ferenta MAJETKU v 9. platové
třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. 17 360 - 26
110 Kč, osobní příplatek může
být poskytnut až do výše 13
050 Kč. Bližší informace k výbě-
rovému řízení jsou zveřejněny
na úřední desce ÚřaduMČ Pra-
ha 6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
požadovanými doklady je nut-
no doručit tak, aby ji vyhlašo-
vatel obdržel nejpozději dne
16.03.2018 v podatelně Úřadu
městské části. 164908

• ZŠ Lupáčova v P3 přijme ku-
chařku na plný úvazek. Ná-
stup ihned. Info: 222 715 691,
email: hola@lupacovka.cz.164984

• Casino v centru Prahy při-
jme krupiera/ku. Praxe výho-
dou, 25-50.000 Kč i výše, dle
os. výsl., sml. na dobu neurč.,
zaškolíme, karier. růst.
602418727165177

• SILNIČNÍ DĚLNÍK / ZEDNÍK -
Rakouská stavební společnost
PORR a.s. hledá pro doplnění
týmu stavební dělníky pro prá-
ci v Praze a stř. Čechách. Ná-
stup dle dohody. Velmi dobré
pracovní podmínky.
Tel.: 724 530 884165318

• Společnost AAA KAPITAL
s.r.o. hledá kolegy pro kance-
lář v Praze. Zkušenosti s telefo-
nováním a obchodní činnosti
výhodou. Tel: 775599122 165400

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné i
pro ženy, ID a SD, mzda
14000-16000 Kč, nábor. příspě-
vek až 10000 Kč, možnost
záloh namzdu, pravidelný pří-
jem. Tel: 224109445,
777470798.165457

• Ag. dom. zdrav. péče v Pra-
ze přijme zdr. sestry na HPP a
DPP. Zajímavé plat. a motivač.
ohodnocení, flex. prac. doba,
nábor. příspěvek. Tel:
257327278165505

• Asistentku ředitele školy se
znalostí práce na PC ihned při-
jme SŠ v Praze 9.
Své CV zasílejte na:
skolap9@gmail.com165515

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku na I. stupeň na plný úva-
zek. Nástup ihned. Váš životo-
pis zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.165524

• Spol. PORR a.s. přijme kole-
gy do čety pokládky živice na
pozici strojník - řidič finišeru,
lištař, válcíř. Výkon práce Pra-
ha + Střední Čechy. Nástup: du-
ben 2018. Kontakt p.Hettner
724 112 535 nebo
p.Hanus 725 981 613. 165535

• Škola v centru Prahy přijme
kvalifikovaného učitele Anglic-
kého jazyka, úvazek celý, pra-
covní poměr, nástup
15.3.2018, plat 26 020-33 930
Kč. Životopis zasílejte na:
tichy@szspraha1.cz,
privorova@szspraha1.cz, Vyš-
ší odborná škola zdravotnická
a Střední zdrav. škola, Alšovo
nábřeží 6, 110 00 Praha 1165648

• Instalatéra přijme firma s pů-
sobností v Praze. Řidičský prů-
kaz skupiny B podmínkou.
Dobré platové podmínky. Tel.
241414141, 603247287 165653

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 604103625. 165669

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. Pracovní
doba od 17,00 hod.. KON-
TAKT: tel. 739500076.165681

• BRIGÁDA ZA 130 KČ/H na po-
zici pokladní. Peníze druhý
den, zaškolení před směnou.
Tel: 222534534. Více info na
www.creditczech.cz165700

• PRAHA 9 - Hledáme kucha-
ře, pomocnou sílu do kuchy-
ně, obsluhu grilu. Nabízíme až
140 Kč/hod, směny dle doho-
dy 8–12 hod, zálohy. Volejte
222354354165726

• Přijmeme pracovníky do
skladu s nástupem ihned. Na-
bízíme až 130 Kč/hod, straven-
ky, dopravu zdarma. Více info
222534534, 777335756 165733

• Hledáme pracovníky pro os-
trahu bytových domů po celé
Praze. Info na tel 281864803,
od 8-16h. Vhodné i pro dů-
chodce nebo na brigádu.165840

• Přijmeme řidiče na rozvoz
Praha - krabičkové diety, obě-
dy, tisk. Prac.doba: Po-Pá
nebo Ne-Čt. Jen vážní zájemci!
Dlouhodobá spolupráce.
Tel:777818282165844

• Učitele/ku 1. st. (zástup do
června nebo trvalý PP, pro ab-
solventy VŠ i SŠ), obdobně vy-
chovatele/ku ŠD (0,5) naléha-
vě hledá ZŠ v Praze 8-Ďábli-
cích. Nástup možný ihned. Na-
bídky s životopisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214822,
www.skoladablice.cz165849

• Řeznictví Kunratice Praha 4
přijme řezníka do udírny, dob-
ré platové podmínky, víkendy
volné, dále přijmeme proda-
vačku, tel. 602146910 165899

• Připravte se na maturitu v
pohodlí svého domova. 4leté
studium oboru ekonomika a
podnikání. Příprava prostřed-
nictvím internetu. Přijímáme
přihlášky pro školní rok
2018/19. Více na www.soaza-
tec.cz, tel: 736605905, email:
studium.maturita@gmail.com16592

2

• Domov pro seniory Praha
10 přijme POMOCNOU SÍLU
do kuchyně, plat 15540/měs.
Kontakt: svoboda@dszm.cz,
tel: 775427355 166014

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří, Praha
9 - Libeň, 5x týdně, od 7,00
hod., cca na 2,5 hod. Plat
5000,-Kč měsíčně. Kontakt
731891021166037

• Přijmeme brigádnice (ženy)
na večerní úklid admin.
prostor na P1-budova MMR.
Prac. doba od 17,00 hod. cca
3-4 hod. Tel.: 739609156. 166063

• Nabízíme brigády - komu-
nální úklid, práce na DPP, 550
- 600 Kč čist./směna. Výplata
záloh následující den. Tel.
603265976, UNVIS166065

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961165378

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636162328

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665163386

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 165202

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až 35.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.158690

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
SKVĚLÁAKCE PrO SENIOrY 55+

CHOrVATSKO – bIOGrAD NA mOrU
hotel*** ADrIA
bus, all inclusive

8. 6. – 17. 6. 9 690,- Kč/os.
dítě do 7 let na 3. a 4. lůžku pobyt zdarma

Cena zahrnuje: bus, all inclusive,
nápoje v ceně, klimatizaci, delegáta

Cena nezahrnuje pobytovou taxu 300,- Kč/os.
Nástupní místa: Most, Louny, Slaný, Kladno,

Praha, Příbram, Písek, České Budějovice

www.ckasa.cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě
TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ

sedmá noc ZDARMA, večeře ZDARMA,
odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA

JEDNORÁZOVÝVSTUP DOWELLNESS ZDARMA
12.5. - 19.5., 19.5. – 26.5., 26.5. – 2.6.

po slevě 3 300,- Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě4 200,- Kč
pokoj kategorie superior****

snídaně - švédské stoly, tříchodové večeře - výběr ze čtyř jídel.

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 670,-

Dobřichovická divadelní společnost
uvádí komedii

PEKLO V HOTELU
WESTMINSTR
4. 3. od 19:00 hod.
DIVADLOABC

hrají: Jiří Šafránek, Hedvika Hájková,
Jan Seidel, Petr Bendl, Petr Říha,

Alena Říhová a další…
vstupenky v divadleABC nebo
www.mestskadivadlaprazska.cz

tel.: 724 089 768

Cestování - nabídka

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Bonus až 6 000 Kč
Volejte 800 111 112

Praha 120 Kč/hod

Máme pro Vás práci!
Operátor
kamerového dohledu

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

administrativního
pracovníka,

Americké
velvyslanectví

v Praze
hledá pracovníka na plný
pracovní úvazek na pozici

Více informací nalezete na stránce
velvyslanectví aneb zašlete

životopis teď na oddělení HRO,
Tržiště 15, 118 01 Praha 1,

nebo e-mailem na
HROPrague@state.gov.

na příjem a distribuci zboží/služeb
a na další administrativní práce.

Nástup ihned, roční příjem
354 152 Kč + benefity.

Ženy do výrobyŽeny do výroby
Obor: Pracovnice ve zdravotnické výrobě

Pracovní poměr: HPP; Firma: safemed medical devices s.r.o.
Hledáme manuálně zručné ženy do vícesměnného provozu. Jsme stabilní společnost,

která se více než 20 let zabývá výrobou a balením zdravotnických výrobků
v čistých prostorách. Sídlíme v Praze 9 - Satalicích.

CO Od vás Očekáváme: Spolehlivost | Pečlivost | Flexibilitu | Zodpovědnost

CO vám nabízíme: • Stabilní zaměstnání v čistém prostředí • 5 týdnů dovolené
• Příplatky na závodní stravování • Příplatky za odpolední a noční směny

• Příspěvek na penzijní/životní pojištění • Příspěvek na kartu MultiSport • Nástup možný ihned

kOntakt: b. smejtek tel: 286 001 321,
email: smejtek@safemed.cz

Čerpací stanice TOMEGAS
Podolanka, Jižní spojka,

Černý most Praha

Přijme obsluhu na HPP

15 000–20 000,- Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s invalid. důchodem / ZPS

tel: 727 871 595
ranní směny - Po – Pá

krátký/dlouhý týden
Vše Vás naučíme

VoleJte 226 257 591

skladník
horní PočernICe
120-170 kč/hod.
týdenní zálohy

nebo

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa
MZda 27 000 kč

(Včetně příplatků)
náboroVý příspěVek 15 000 kč

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 2. března 2018 19

Záložník Vladimír Darida při-
jde kvůli zranění o zítřejší
bundesligový zápas na Schal-
ke. Protože mu hnisá palec,
v tomto týdnu s Herthou Ber-
lín nemohl trénovat. „Vladi
má velkou smůlu,“ řekl kouč
berlínského týmu Pal Dárdai.
Za jak dlouho se sedmadvace-
tiletý fotbalista bude moci na
trávník vrátit, neupřesnil. Da-
rida v sobotu pomohl Hertě
vybojovat bod na stadionu
Bayernu Mnichov, na hřišti
naběhal přes 13 kilometrů,
nejvíce ze všech. Jenže mu
zhnisal palec, na kterýmu šlá-
pli o týden dříve při zápase
s Mohučí. ČTKV národním dresu MAFRA

Fotbalistu Neymara čeká po
operaci zraněné nohy souboj
s časem, aby se stihl připravit
na letní mistrovství světa
v Rusku. Podle lékaře repre-
zentačního týmu Rodriga
Lasmara bude hvězdný útoč-
ník Paris Saint Germain po
operaci zlomené nártní kůst-
ky a vymknutému kotníku

mimo hru až tři měsíce. Pů-
vodní odhady hovořily o šesti
až osmi týdnech.
Šestadvacetiletý Neymar, kte-
rý je od loňského přestupu
z Barcelony do Paříže za
222 milionů eur nejdražším
hráčem historie, se zákroku
podrobí už zítra v brazilském
Belo Horizonte. ČTK

Zprávy krátce

Na koho půjdou
florbalisté
Čeští florbalisté budou
hrát na prosincovém do-
mácím mistrovství světa
v Praze v základní skupi-
ně A se Švýcarskem, Lo-
tyšskem a Německem.
Z ní první dva týmy po-
stoupí přímo do čtvrtfi-
nále, zbývající dva čeká
kvalifikace play-off.

Postoupila
do finále
Jediná česká účastnice
úvodního závodu Světo-
vého poháru v moder-
ním pětiboji Eliška Přiby-
lová postoupila v Káhiře
do dnešního finále.
V kvalifikační skupině A
skončila dvanáctá zis-
kem 976 bodů.

Šampionát
v koulování
Japonsko chystá mistrov-
ství světa v koulování
a plánuje prosadit tento
sport do olympijského
programu. Na šampio-
nát mají ale v příštím
týdnu přijet jen týmy
z Číny a Hongkongu. Tur-
naje se pořádají i ve
Skandinávii, Rusku, Aus-
trálii nebo Severní Ame-
rice. ČTK

Fotbalové jaro?
Trávníky na druho-
ligových stadio-
nech nejsou způso-
bilé. Hrát se bude
jenom derby.

Druhá fotbalová liga neod-
startuje jarní část podle plá-
nu. Kvůli velkým mrazům
muselo být odloženo téměř
kompletní víkendové
17. kolo. Hrát se bude jen
derby Žižkova s Olympií.
Nový termín pro zápasy se
hledá, nabízí se víkend 24.
a 25. března, během repre-
zentační přestávky.
Kvůli mrazům musely být

odloženy už středeční pohá-
rové zápasy mezi Hradcem
Králové se Zlínem a Mladou
Boleslaví s Baníkem Ostra-
va. Teploty hluboko pod mi-
nus deset stupňů Celsia neu-

možnily připravit ani větši-
nu trávníků v druhé lize.
I proto, že vzhledem k vyso-
kým nákladům nemají dru-
holigové kluby povinnost vy-
hřívat hrací plochu. „Hlavně
jde o náklady. Ty jsou v po-
dobném extrémním počasí
vysoké. Navíc ani vyhřívání
v těchto teplotách nezaručí
komfort hrací plochy,“ řekl
šéf správy sportovišť Hradce
Králové Milan Ptáček. „Za
uplynulý týden tráva kom-
plet promrzla a dnes by po
ní hráči běhali jako po beto-
nu. Holomrazy jsou pro trá-
vu to nejhorší. Trávník je su-
chý, zmrzlý, na první po-
hled spálený,“ dodal pro klu-
bový web.
Problémy ale mají i někte-

ré prvoligové celky. Ještě
včera večer nebylo jasno,
zda se bude hrát duel mezi
Ostravou a Plzní. Ohrožené
dlouho bylo i dnešní derby
mezi Bohemians 1905
a Duklou. ČTK

Neymar. Brazilci se
komplikuje šampionát

Medaili ukázala doma
Bronzová olympijská medailistka z biatlonu Veronika Vít-
ková vystoupila včera na akci Jilemnice vítá olympioniky.
Právě zdejší biatlonový klub Vítkovou vychoval. ČTK

Zranění. Palec

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• NAHÉ fotky VDANÝCH žen!
Čekají na TEBE! Pošli SMS ve tvaru
59FSF a text na 909 15 50
• V mých letech už toho ne-
mám moc před sebou. Dopřeješ
mi ještě trochu potěšení? Jitka
69. Tel: 909 90 99 25 nebo SMS
na 909 15 40 s kódem 48DAD
a tvůj text!
ROZVEDENÁ A BEZ ZÁVAZKŮ!
CHCI SEXUÁLNÍ JÍZDU! Iveta 42.

Tel: 909 801 801 kód ZSV60

• Rozvedená a konečně usmě-
vavá Lenka (49). S mužem to
bylo peklo, teď si chci začít uží-
vat! Odstartujme rovnou v po-
steli! Vytoč 909 80 50 40 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
27NXH a tvůj text!

Počasí se umoudřilo
První přímé měření sil v nové sezoně formule 1 mezi šam-
pionem Lewisem Hamiltonem (na snímku) a vicemistrem
světa Sebastianem Vettelem vyznělo pro pilota Mercede-
su. Závěrečný den testů v Barceloně britský pilot ovládl
a Vettela porazil o téměř sekundu. Stáje zahájily testová-
ní na okruhu v Katalánsku v pondělí a téměř všechny dny
ovlivnilo nepříznivé počasí. Ve středu například kvůli sně-
hu vyjelo na trať pouhých pět pilotů a dohromady od-
kroužili jen 17 kol. Včera už jezdcům počasí přálo. „Byl to
náročný týden. Byla zima, takže jsme prakticky nic neo-
testovali,“ citovala Vettela agentura SID. „Teď nám jde
především o to, abychom najeli co nejvíc kilometrů. Snad
si z dneška odneseme i trochu sluníčka do dalšího týd-
ne,“ poukázal pilot Ferrari na další testy, které se v Barce-
loně uskuteční příští týden. AP

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Druhá liga
se odkládá
kvůli mrazu



*Měsíční platba za Samsung Galaxy A8 vč. dalších služeb. Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 1. 3. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob.
Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Detailní podmínky programu a rozšířené záruky naleznete na www.alza.cz/neo.

Stále nový Samsung?

Unikátní služba, se kterou získáte každý rok nejmodernější smartphone.
V případě krádeže nebo rozbití dostanete ihned zdarma nové zařízení.

Žádné úroky ani skryté poplatky.

více nawww.alza.cz/NEO

již od 690,-*


